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26. 
 
FECHA: 2022 julio 12 

 
EVALUACIÓN TÉCNICA FASE - HABILITANTE 

 

OBJETO 

DOTACIÓN E INSTALACIÓN DE MOBILIARIO PARA LOS CENTROS 

DE FORMACIÓN, APRENDIZAJE E INNOVACIÓN DOCENTE DE LA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA SEDES CHÍA Y SOACHA. 

 

PRESUPUESTO OFICIAL $297.965.410 DOSCIENTOS NOVENTA Y SIETE 

MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y CINCO 

MIL CUATROCIENTOS DIEZ IVA INCLUIDO 

M/CTE 

 

PROPUESTAS RECEPCIONADAS 

NO. PROPONENTE NIT 

VALOR DE LA 

PROPUESTA 

ANTES DE IVA 

VALOR 

TOTAL DE 

LA 

PROPUESTA 

1 EXPOSE S.A.S 830.060.677-3 $228.120.000 $271.462.800 

2 

MADEMUEBLES 

DE COLOMBIA 

OSORIO 

51937871-6 $242.508.482 $288.585.094 

3 
MUEBLES 

ROMERO S.A.S 

860066674-8 $235.368.000 $280.087.920 

4 

TALENTO 

COMERCIALIZAD 

ORA S.A. 

830048811-5 

 

$247.768.000 $294.843.920 

5 
GAMMA SERTEL 

SAS 

900811506-1 $221.100.000 

 

$263.109.000 

6 
AMERICANA CORP 

SAS 

830.029.017-2 $250.169.677 $297.701.916 

Nota: Téngase en cuenta las causales de rechazo. 

 

1. EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE  

NO
. 

PROPONENTE 
CERTIFICACIONES DE 

EXPERIENCIA 
FOLI

O 
CONCEPT

O 

1 
EXPOSE S.A.S  1. Requisitos Habilitantes 2. 

102_Anexo_2_Experiencia_Habilit
ante 

1 El 
proponente 
CUMPLE  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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2 

MADEMUEBLE
S DE 
COLOMBIA 
OSORIO 

19. EXPERIENCIA HABILITANTE 
ANEXO 2 

1 El 
proponente 
CUMPLE  

3 
MUEBLES 
ROMERO S.A.S 

102_Anexo_2_Experiencia_Habilit
ante 

1 El 
proponente 
CUMPLE  

4 

TALENTO 

COMERCIALIZ

AD 

ORA S.A. 

2. ANEXOS EXP HABILITANTE 
MOBILIARIO 267 

1 El 
proponente 
CUMPLE  

5 
GAMMA 
SERTEL SAS 

Anexo 2 Experiencia 1 El 
proponente 
CUMPLE  

6 
AMERICANA 
CORP SAS 

anexo 2 experiencia habilitante 1 El 
proponente 
CUMPLE  

 
2. REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES (RUP) 

NO. PROPONENTE 
REGISTRO ÚNICO DE 

PROPONENTES 
FOLIO CONCEPTO 

1 
EXPOSE S.A.S  1. Requisitos Habilitantes 3. 

RUP 220629 
30 El 

proponente 
CUMPLE  

2 
MADEMUEBLES 
DE COLOMBIA 
OSORIO 

17. RUP 72 El 
proponente 
CUMPLE  

3 
MUEBLES 
ROMERO S.A.S 

RUP -13-06-2022 124 El 
proponente 
CUMPLE  

4 

TALENTO 

COMERCIALIZAD 

ORA S.A. 

3. RUP TALENTO JUNIO 30 262 El 
proponente 
CUMPLE  

5 
GAMMA SERTEL 

SAS 

RUP 53 El 
proponente 
CUMPLE  

6 
AMERICANA 

CORP SAS 

RUP JULIO 101 El 
proponente 
CUMPLE  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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3. ANEXO N° 3.- FORMATO PROPUESTA ECONÓMICA (VERIFICACIÓN DE ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y 

PRECIOS DE MERCADO) 
 

No. Proponente Requerimiento Descripción de cada Ítem 
Valor Económico 
de la propuesta  
(Antes de IVA) 

Folio Concepto 

1 

EXPOSE 
S.A.S 

1. OFERTA 
ECONOMICA 
11046 - 
LICITACION 
PUBLICAS - 
UNIVERSIDAD 
DE 
CUNDINAMARCA 

Ítem Descripción Cant. 

Precios 
del 

mercado 
 

$228.120.000 1 y 2 El proponente CUMPLE  

SI NO 

1 MESA AUXILIAR PARA 
LAPTOP AJUSTABLE 
MINIMO EN 3 NIVELES 
DE ALTURA 
ESTRUCTURA 
METALICA CON 
SUPERFICIE EN 
FORMICA MATERIALES 
DISENO TENDENCIA Y 
COLORES A ELEGIR 

6 

X  

2 PUFF TIPO BAUL 
CUBICO ALTURA 
MINIMA DE 46 
CENTIMETROS ANCHO 
Y LARGO MINIMO DE 48 
CENTIMETROS TAPA 
CON SISTEMA DE 
BISAGRA Y CORREAS 
DE SUJECIÓN 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y COLORES 
A ELEGIR 

6 

X  

3 TABLERO ACRILICO 
MOVIL CARA 1 EN 

2 
  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


 

 

MACROPROCESO DE APOYO CÓDIGO: ABSr111 

PROCESO GESTIÓN BIENES Y SERVICIOS  VERSIÓN: 1 

EVALUACIÓN TÉCNICA HABILITANTE 
VIGENCIA: 2020-10-23 

PAGINA: 4 de 96 

 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
    NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

BLANCO CARA 2 CON 
CUADRICULA RUNA 
GRIS, SISTEMA DE 
RUEDAS CON FRENO 
DE SEGURIDAD Y 
SISTEMA DE 
INTERCAMBIO DE CARA 
DEL TABLERO SIN 
MOVER LA 
ESTRUCTURA CON 
AJUSTE DE SEGURIDAD 
GENERAL ESTRUCTURA 
METALICA CON PORTA 
BORRADOR Y 
MARCADORES ALTURA 
MINIMA 180 
CENTIMETROS ANCHO 
MINIMO 120 
CENTIMETROS 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y COLORES 
A ELEGIR 

4 MUEBLE DE 
ALMACENAMIENTO 
BICOLOR LAMINA COLD 
ROLED MINIMO DE 
CALIBRE 22 
RECUBIERTO CON 
PINTURA 
ELECTROSTATICA 
TERMOFIJADA MINIMO 4 
ENTREPAÑOS 
GRADUABLES SISTEMA 
DE APERTURA 
ABATIBLE CON CHAPA 
Y LLAVES ALTURA 
MINIMA DE 180 
CENTIMETROS ANCHO 
MINIMO DE 45 
CENTIMETROS LARGO 
MINIMO DE 90 
CENTIMETROS 
MATERIALES DISENO 

2 

x  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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TENDENCIA Y COLORES 
A ELEGIR 

5 ESTACIÓN DE TRABAJO 
PRIVADA DE ALTO 
RENDIMIENTO CON 
SILLA LOUNGE 
LAMPARA LED CON 
ENCENDIDO TOUCH Y 
MODULAR CON 3 
GRADOS DE LIBERTAD 
MESA AUXILIAR PARA 
OBJETOS A LA 
DERECHA DE LA SILLA 
EN FORNICA Y MESA 
PLEGABLE PARA PC 
CON PORTAVASO 
TOMACORRIENTE 
DOBLE INTERNA 120 V 
EXTENSIÓN ELECTRICA 
MINIMO DE 2 METROS 
ENCAUCHETADA 
NORMA RETIE PARA 
CONEXIÓN ELECTRICA 
DEL MODULO ESPACIO 
PARA GUARDAR 
MALETAS Y OBJETOS 
INCLUYE PUFF 
REDONDO ENTORNO 
TAPIZADO Y DIVISONES 
EN LAMINA DIFUSORA 
DE LUZ MATERIALES 
DISENO TENDENCIA Y 
COLORES A ELEGIR 

2 

x  

6 SILLA TIPO NODO BASE 
TRIPODE PANEL DE 
ESCRITURA GIRATORIO 
DE 360 GRADOS Y 
ALMACENAMIENTO 
DEBAJO DEL ASIENTO 
VARIEDAD DE MODOS 
DE USO COMO 
CONFERENCIAS 
DISCUSION GRUPAL 

25 

x  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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REUNION INFORMAL 
RESPALDO ASIENTO 
APOYABRAZOS Y 
RUEDAS EN 
POLIPROPILENO BLOC 
DE NOTAS Y BASE EN 
NYLON Y 
POLIPROPILENO CON 
PORTA BEBIDAS 
ABATIBLE MATERIALES 
DISENO TENDENCIA Y 
COLORES A ELEGIR 

7 MESA PARA SALA DE 
JUNTAS 120 
CENTIMETROS DE 
ANCHO 300 
CENTIMETROS DE 
LARGO Y 74 
CENTIMETROS DE ALTO 
CON 3 GROMMET 
CENTRALES 
EQUIDISTANTES 
CONEXIÓN CABLE DE 
RED 1 Y 
TOMACORRIENTE 120 
VOLTIOS DE 4 PUESTOS 
CANALIZADA PARA 
ELECTRIFICACION 
MATERIAL EN FORMICA 
O SUPERCOR DE ALTA 
RESISTENCIA CON 
DILATACIONES 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y COLORES 
A ELEGIR 

1 

x  

8 MESA TIPO BARRA 
PARA SALA DE 
INTERACCION 
COLABORATIVA 120 
CENTIMETROS DE 
ANCHO 240 
CENTIMETROS DE 
LARGO Y 105 

1 

x  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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CENTIMETROS DE ALTO 
CON 2 GROMMET 
CENTRALES 
EQUIDISTANTES 
CONEXIÓN CABLE DE 
RED 1 Y 
TOMACORRIENTE 120 
VOLTIOS DE 4 PUESTOS 
CANALIZADA PARA 
ELECTRIFICACION 
MATERIAL EN FORMICA 
O SUPERCOR DE ALTA 
RESISTENCIA CON 
DILATACIONES 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y COLORES 
A ELEGIR 

9 SILLA TIPO BARRA 
TAPIZADA LISA ALTURA 
GRADUABLE DE 64 
CENTIMETROS A 80 
CENTIMETROS CON 
PALANCA NEUMATICA O 
HIDRAULICA 
CAPACIDAD 
RESISTENCIA DE 
CARGA 120 
KILOGRAMOS GIRO 360 
GRADOS REPOSAPIES 
REGULABLE EN ALTURA 
SINCRONICO CON EL 
GIRO DE LA SILLA BASE 
FIJA Y ESPALDAR 
MEDIO ALTURA A 
ELEGIR MATERIALES 
DISENO TENDENCIA Y 
COLORES A ELEGIR 

9 

x  

10 SILLA CON 
ESTRUCTURA 
RESPALDO MALLA DE 
POLIÉSTER MICRO 
PERFORADO ANTI 
SUDORACIÓN ASIENTO 

12 

x  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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ESTRUCTURA DE 
POLIPROPILENO CON 
ESPUMA DE MEDIA 
DENSIDAD TAPIZADA 
EN POLIÉSTER 
MECANISMO 
SINCRÓNICO DE 
RESPALDO 
RECLINABLE BRAZOS 
REGULABLES EN 
ALTURA BASE 
ESTRUCTURA DE 
ALUMINIO FUNDIDO 
CON 5 RUEDAS DE 
POLIPROPILENO EN 
SUS EXTREMOS 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y COLORES 
A ELEGIR 

11 MESA DE TRABAJO 
INDIVIDUAL O PUESTO 
OPERATIVO LAMINAS 
EN MELAMINA FORMICA 
O SUPERCOOR MINIMO 
60 CENTIMETROS DE 
ANCHO 120 
CENTIMETROS DE 
LARGO 74 
CENTIMETROS DE ALTO 
CON GROMMET 
IZQUIERDO CONEXIÓN 
CABLE DE RED 1 Y 
TOMACORRIENTE 120 
VOLTIOS DE 4 PUESTOS 
CANALIZADA PARA 
ELECTRIFICACION 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y COLORES 
A ELEGIR 

3 

x  

12 CAJONERA 3 CAJONES 
EXPRESS CON BUCK 
PORTATIL PARA 
UTILIZAR BAJO 

2 

x  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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ESCRITORIO TAPAS Y 
LATERALES DE 
MELAMINA FORMICA O 
SUPERCOOR CIERRE 
DE SEGURIDAD CON 
LLAVE SISTEMA DE 
BLOQUEO DE CAJONES 
ANTIVUELCO 
TIRADORES DE 
ALUMINIO GUIAS 
CORREDERAS 
METALICAS DE 
RODILLO 
INSONORIZACION Y 
SUAVIDAD EN LA 
APERTURA 4 RUEDAS 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y COLORES 
A ELEGIR ESTA 
CAJONERA DEBE SER 
ACORDE EN MEDIDAS 
PARA LAS MESAS DE 
TRABAJO DEL ITEM 11 

13 MESA AUXILIAR PARA 
LAPTOP AJUSTABLE 
MINIMO EN 3 NIVELES 
DE ALTURA 
ESTRUCTURA 
METALICA CON 
SUPERFICIE EN 
FORMICA MATERIALES 
DISENO TENDENCIA Y 
COLORES A ELEGIR 

6 

x  

14 PUFF TIPO BAUL 
CUBICO ALTURA 
MINIMA DE 46 
CENTIMETROS ANCHO 
Y LARGO MINIMO DE 48 
CENTIMETROS TAPA 
CON SISTEMA DE 
BISAGRA Y CORREAS 
DE SUJECIÓN 
MATERIALES DISENO 

6 

x  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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TENDENCIA Y COLORES 
A ELEGIR 

15 TABLERO ACRILICO 
MOVIL CARA 1 EN 
BLANCO CARA 2 CON 
CUADRICULA RUNA 
GRIS, SISTEMA DE 
RUEDAS CON FRENO 
DE SEGURIDAD Y 
SISTEMA DE 
INTERCAMBIO DE CARA 
DEL TABLERO SIN 
MOVER LA 
ESTRUCTURA CON 
AJUSTE DE SEGURIDAD 
GENERAL ESTRUCTURA 
METALICA CON PORTA 
BORRADOR Y 
MARCADORES ALTURA 
MINIMA 180 
CENTIMETROS ANCHO 
MINIMO 120 
CENTIMETROS 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y COLORES 
A ELEGIR 

2 

x  

16 MUEBLE DE 
ALMACENAMIENTO 
BICOLOR LAMINA COLD 
ROLED MINIMO DE 
CALIBRE 22 
RECUBIERTO CON 
PINTURA 
ELECTROSTATICA 
TERMOFIJADA MINIMO 4 
ENTREPAÑOS 
GRADUABLES SISTEMA 
DE APERTURA 
ABATIBLE CON CHAPA 
Y LLAVES ALTURA 
MINIMA DE 180 
CENTIMETROS ANCHO 
MINIMO DE 45 

2 

X  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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CENTIMETROS LARGO 
MINIMO DE 90 
CENTIMETROS 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y COLORES 
A ELEGIR 

17 ESTACIÓN DE TRABAJO 
PRIVADA DE ALTO 
RENDIMIENTO CON 
SILLA LOUNGE 
LAMPARA LED CON 
ENCENDIDO TOUCH Y 
MODULAR CON 3 
GRADOS DE LIBERTAD 
MESA AUXILIAR PARA 
OBJETOS A LA 
DERECHA DE LA SILLA 
EN FORNICA Y MESA 
PLEGABLE PARA PC 
CON PORTAVASO 
TOMACORRIENTE 
DOBLE INTERNA 120 V 
EXTENSIÓN ELECTRICA 
MINIMO DE 2 METROS 
ENCAUCHETADA 
NORMA RETIE PARA 
CONEXIÓN ELECTRICA 
DEL MODULO ESPACIO 
PARA GUARDAR 
MALETAS Y OBJETOS 
INCLUYE PUFF 
REDONDO ENTORNO 
TAPIZADO Y DIVISONES 
EN LAMINA DIFUSORA 
DE LUZ MATERIALES 
DISENO TENDENCIA Y 
COLORES A ELEGIR 

2 

x  

18 SILLA TIPO NODO BASE 
TRIPODE PANEL DE 
ESCRITURA GIRATORIO 
DE 360 GRADOS Y 
ALMACENAMIENTO 
DEBAJO DEL ASIENTO 

25 

x  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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VARIEDAD DE MODOS 
DE USO COMO 
CONFERENCIAS 
DISCUSION GRUPAL 
REUNION INFORMAL 
RESPALDO ASIENTO 
APOYABRAZOS Y 
RUEDAS EN 
POLIPROPILENO BLOC 
DE NOTAS Y BASE EN 
NYLON Y 
POLIPROPILENO CON 
PORTA BEBIDAS 
ABATIBLE MATERIALES 
DISENO TENDENCIA Y 
COLORES A ELEGIR 

19 MESA PARA SALA DE 
JUNTAS 120 
CENTIMETROS DE 
ANCHO 300 
CENTIMETROS DE 
LARGO Y 74 
CENTIMETROS DE ALTO 
CON 3 GROMMET 
CENTRALES 
EQUIDISTANTES 
CONEXIÓN CABLE DE 
RED 1 Y 
TOMACORRIENTE 120 
VOLTIOS DE 4 PUESTOS 
CANALIZADA PARA 
ELECTRIFICACION 
MATERIAL EN FORMICA 
O SUPERCOR DE ALTA 
RESISTENCIA CON 
DILATACIONES 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y COLORES 
A ELEGIR 

1 

x  

20 MESA TIPO BARRA 
PARA SALA DE 
INTERACCION 
COLABORATIVA 120 

1 

x  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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CENTIMETROS DE 
ANCHO 240 
CENTIMETROS DE 
LARGO Y 105 
CENTIMETROS DE ALTO 
CON 2 GROMMET 
CENTRALES 
EQUIDISTANTES 
CONEXIÓN CABLE DE 
RED 1 Y 
TOMACORRIENTE 120 
VOLTIOS DE 4 PUESTOS 
CANALIZADA PARA 
ELECTRIFICACION 
MATERIAL EN FORMICA 
O SUPERCOR DE ALTA 
RESISTENCIA CON 
DILATACIONES 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y COLORES 
A ELEGIR 

21 SILLA TIPO BARRA 
TAPIZADA LISA ALTURA 
GRADUABLE DE 64 
CENTIMETROS A 80 
CENTIMETROS CON 
PALANCA NEUMATICA O 
HIDRAULICA 
CAPACIDAD 
RESISTENCIA DE 
CARGA 120 
KILOGRAMOS GIRO 360 
GRADOS REPOSAPIES 
REGULABLE EN ALTURA 
SINCRONICO CON EL 
GIRO DE LA SILLA BASE 
FIJA Y ESPALDAR 
MEDIO ALTURA A 
ELEGIR MATERIALES 
DISENO TENDENCIA Y 
COLORES A ELEGIR 

9 

x  

22 SILLA CON 
ESTRUCTURA 

12 
  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


 

 

MACROPROCESO DE APOYO CÓDIGO: ABSr111 

PROCESO GESTIÓN BIENES Y SERVICIOS  VERSIÓN: 1 

EVALUACIÓN TÉCNICA HABILITANTE 
VIGENCIA: 2020-10-23 

PAGINA: 14 de 96 

 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
    NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

RESPALDO MALLA DE 
POLIÉSTER MICRO 
PERFORADO ANTI 
SUDORACIÓN ASIENTO 
ESTRUCTURA DE 
POLIPROPILENO CON 
ESPUMA DE MEDIA 
DENSIDAD TAPIZADA 
EN POLIÉSTER 
MECANISMO 
SINCRÓNICO DE 
RESPALDO 
RECLINABLE BRAZOS 
REGULABLES EN 
ALTURA BASE 
ESTRUCTURA DE 
ALUMINIO FUNDIDO 
CON 5 RUEDAS DE 
POLIPROPILENO EN 
SUS EXTREMOS 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y COLORES 
A ELEGIR 

23 MESA DE TRABAJO 
INDIVIDUAL O PUESTO 
OPERATIVO LAMINAS 
EN MELAMINA FORMICA 
O SUPERCOOR MINIMO 
60 CENTIMETROS DE 
ANCHO 120 
CENTIMETROS DE 
LARGO 74 
CENTIMETROS DE ALTO 
CON GROMMET 
IZQUIERDO CONEXIÓN 
CABLE DE RED 1 Y 
TOMACORRIENTE 120 
VOLTIOS DE 4 PUESTOS 
CANALIZADA PARA 
ELECTRIFICACION 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y COLORES 
A ELEGIR 

3 

x  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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24 CAJONERA 3 CAJONES 
EXPRESS CON BUCK 
PORTATIL PARA 
UTILIZAR BAJO 
ESCRITORIO TAPAS Y 
LATERALES DE 
MELAMINA FORMICA O 
SUPERCOOR CIERRE 
DE SEGURIDAD CON 
LLAVE SISTEMA DE 
BLOQUEO DE CAJONES 
ANTIVUELCO 
TIRADORES DE 
ALUMINIO GUIAS 
CORREDERAS 
METALICAS DE 
RODILLO 
INSONORIZACION Y 
SUAVIDAD EN LA 
APERTURA 4 RUEDAS 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y COLORES 
A ELEGIR ESTA 
CAJONERA DEBE SER 
ACORDE EN MEDIDAS 
PARA LAS MESAS DE 
TRABAJO DEL ITEM 11 

2 

x  

No. Proponente Requerimiento Descripción de cada Ítem 
Valor Económico 
de la propuesta  
(Antes de IVA) 

Folio Concepto 

2 

MADEMUEBL
ES 
DE 
COLOMBIA 
OSORIO 

25. Oferta 
Economica 
protected 

Ítem Descripción Cant. 

Precios 
del 

mercado 
 

$$242.508.482 

1 y 2 El proponente CUMPLE  

SI NO 

1 MESA AUXILIAR PARA 
LAPTOP AJUSTABLE 
MINIMO EN 3 NIVELES 

6 
X  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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DE ALTURA 
ESTRUCTURA 
METALICA CON 
SUPERFICIE EN 
FORMICA MATERIALES 
DISENO TENDENCIA Y 
COLORES A ELEGIR 

2 PUFF TIPO BAUL 
CUBICO ALTURA 
MINIMA DE 46 
CENTIMETROS ANCHO 
Y LARGO MINIMO DE 48 
CENTIMETROS TAPA 
CON SISTEMA DE 
BISAGRA Y CORREAS 
DE SUJECIÓN 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y COLORES 
A ELEGIR 

6 

x  

3 TABLERO ACRILICO 
MOVIL CARA 1 EN 
BLANCO CARA 2 CON 
CUADRICULA RUNA 
GRIS, SISTEMA DE 
RUEDAS CON FRENO 
DE SEGURIDAD Y 
SISTEMA DE 
INTERCAMBIO DE CARA 
DEL TABLERO SIN 
MOVER LA 
ESTRUCTURA CON 
AJUSTE DE SEGURIDAD 
GENERAL ESTRUCTURA 
METALICA CON PORTA 
BORRADOR Y 
MARCADORES ALTURA 
MINIMA 180 
CENTIMETROS ANCHO 
MINIMO 120 
CENTIMETROS 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y COLORES 
A ELEGIR 

2 

x  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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4 MUEBLE DE 
ALMACENAMIENTO 
BICOLOR LAMINA COLD 
ROLED MINIMO DE 
CALIBRE 22 
RECUBIERTO CON 
PINTURA 
ELECTROSTATICA 
TERMOFIJADA MINIMO 4 
ENTREPAÑOS 
GRADUABLES SISTEMA 
DE APERTURA 
ABATIBLE CON CHAPA 
Y LLAVES ALTURA 
MINIMA DE 180 
CENTIMETROS ANCHO 
MINIMO DE 45 
CENTIMETROS LARGO 
MINIMO DE 90 
CENTIMETROS 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y COLORES 
A ELEGIR 

2 

x  

5 ESTACIÓN DE TRABAJO 
PRIVADA DE ALTO 
RENDIMIENTO CON 
SILLA LOUNGE 
LAMPARA LED CON 
ENCENDIDO TOUCH Y 
MODULAR CON 3 
GRADOS DE LIBERTAD 
MESA AUXILIAR PARA 
OBJETOS A LA 
DERECHA DE LA SILLA 
EN FORNICA Y MESA 
PLEGABLE PARA PC 
CON PORTAVASO 
TOMACORRIENTE 
DOBLE INTERNA 120 V 
EXTENSIÓN ELECTRICA 
MINIMO DE 2 METROS 
ENCAUCHETADA 
NORMA RETIE PARA 

2 

x  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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CONEXIÓN ELECTRICA 
DEL MODULO ESPACIO 
PARA GUARDAR 
MALETAS Y OBJETOS 
INCLUYE PUFF 
REDONDO ENTORNO 
TAPIZADO Y DIVISONES 
EN LAMINA DIFUSORA 
DE LUZ MATERIALES 
DISENO TENDENCIA Y 
COLORES A ELEGIR 

6 SILLA TIPO NODO BASE 
TRIPODE PANEL DE 
ESCRITURA GIRATORIO 
DE 360 GRADOS Y 
ALMACENAMIENTO 
DEBAJO DEL ASIENTO 
VARIEDAD DE MODOS 
DE USO COMO 
CONFERENCIAS 
DISCUSION GRUPAL 
REUNION INFORMAL 
RESPALDO ASIENTO 
APOYABRAZOS Y 
RUEDAS EN 
POLIPROPILENO BLOC 
DE NOTAS Y BASE EN 
NYLON Y 
POLIPROPILENO CON 
PORTA BEBIDAS 
ABATIBLE MATERIALES 
DISENO TENDENCIA Y 
COLORES A ELEGIR 

25 

x  

7 MESA PARA SALA DE 
JUNTAS 120 
CENTIMETROS DE 
ANCHO 300 
CENTIMETROS DE 
LARGO Y 74 
CENTIMETROS DE ALTO 
CON 3 GROMMET 
CENTRALES 
EQUIDISTANTES 

1 

x  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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CONEXIÓN CABLE DE 
RED 1 Y 
TOMACORRIENTE 120 
VOLTIOS DE 4 PUESTOS 
CANALIZADA PARA 
ELECTRIFICACION 
MATERIAL EN FORMICA 
O SUPERCOR DE ALTA 
RESISTENCIA CON 
DILATACIONES 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y COLORES 
A ELEGIR 

8 MESA TIPO BARRA 
PARA SALA DE 
INTERACCION 
COLABORATIVA 120 
CENTIMETROS DE 
ANCHO 240 
CENTIMETROS DE 
LARGO Y 105 
CENTIMETROS DE ALTO 
CON 2 GROMMET 
CENTRALES 
EQUIDISTANTES 
CONEXIÓN CABLE DE 
RED 1 Y 
TOMACORRIENTE 120 
VOLTIOS DE 4 PUESTOS 
CANALIZADA PARA 
ELECTRIFICACION 
MATERIAL EN FORMICA 
O SUPERCOR DE ALTA 
RESISTENCIA CON 
DILATACIONES 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y COLORES 
A ELEGIR 

1 

x  

9 SILLA TIPO BARRA 
TAPIZADA LISA ALTURA 
GRADUABLE DE 64 
CENTIMETROS A 80 
CENTIMETROS CON 

9 

x  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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PALANCA NEUMATICA O 
HIDRAULICA 
CAPACIDAD 
RESISTENCIA DE 
CARGA 120 
KILOGRAMOS GIRO 360 
GRADOS REPOSAPIES 
REGULABLE EN ALTURA 
SINCRONICO CON EL 
GIRO DE LA SILLA BASE 
FIJA Y ESPALDAR 
MEDIO ALTURA A 
ELEGIR MATERIALES 
DISENO TENDENCIA Y 
COLORES A ELEGIR 

10 SILLA CON 
ESTRUCTURA 
RESPALDO MALLA DE 
POLIÉSTER MICRO 
PERFORADO ANTI 
SUDORACIÓN ASIENTO 
ESTRUCTURA DE 
POLIPROPILENO CON 
ESPUMA DE MEDIA 
DENSIDAD TAPIZADA 
EN POLIÉSTER 
MECANISMO 
SINCRÓNICO DE 
RESPALDO 
RECLINABLE BRAZOS 
REGULABLES EN 
ALTURA BASE 
ESTRUCTURA DE 
ALUMINIO FUNDIDO 
CON 5 RUEDAS DE 
POLIPROPILENO EN 
SUS EXTREMOS 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y COLORES 
A ELEGIR 

12 

x  

11 MESA DE TRABAJO 
INDIVIDUAL O PUESTO 
OPERATIVO LAMINAS 

3 
x  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


 

 

MACROPROCESO DE APOYO CÓDIGO: ABSr111 

PROCESO GESTIÓN BIENES Y SERVICIOS  VERSIÓN: 1 

EVALUACIÓN TÉCNICA HABILITANTE 
VIGENCIA: 2020-10-23 

PAGINA: 21 de 96 

 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
    NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

EN MELAMINA FORMICA 
O SUPERCOOR MINIMO 
60 CENTIMETROS DE 
ANCHO 120 
CENTIMETROS DE 
LARGO 74 
CENTIMETROS DE ALTO 
CON GROMMET 
IZQUIERDO CONEXIÓN 
CABLE DE RED 1 Y 
TOMACORRIENTE 120 
VOLTIOS DE 4 PUESTOS 
CANALIZADA PARA 
ELECTRIFICACION 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y COLORES 
A ELEGIR 

12 CAJONERA 3 CAJONES 
EXPRESS CON BUCK 
PORTATIL PARA 
UTILIZAR BAJO 
ESCRITORIO TAPAS Y 
LATERALES DE 
MELAMINA FORMICA O 
SUPERCOOR CIERRE 
DE SEGURIDAD CON 
LLAVE SISTEMA DE 
BLOQUEO DE CAJONES 
ANTIVUELCO 
TIRADORES DE 
ALUMINIO GUIAS 
CORREDERAS 
METALICAS DE 
RODILLO 
INSONORIZACION Y 
SUAVIDAD EN LA 
APERTURA 4 RUEDAS 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y COLORES 
A ELEGIR ESTA 
CAJONERA DEBE SER 
ACORDE EN MEDIDAS 

2 

x  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


 

 

MACROPROCESO DE APOYO CÓDIGO: ABSr111 

PROCESO GESTIÓN BIENES Y SERVICIOS  VERSIÓN: 1 

EVALUACIÓN TÉCNICA HABILITANTE 
VIGENCIA: 2020-10-23 

PAGINA: 22 de 96 

 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
    NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

PARA LAS MESAS DE 
TRABAJO DEL ITEM 11 

13 MESA AUXILIAR PARA 
LAPTOP AJUSTABLE 
MINIMO EN 3 NIVELES 
DE ALTURA 
ESTRUCTURA 
METALICA CON 
SUPERFICIE EN 
FORMICA MATERIALES 
DISENO TENDENCIA Y 
COLORES A ELEGIR 

6 

x  

14 PUFF TIPO BAUL 
CUBICO ALTURA 
MINIMA DE 46 
CENTIMETROS ANCHO 
Y LARGO MINIMO DE 48 
CENTIMETROS TAPA 
CON SISTEMA DE 
BISAGRA Y CORREAS 
DE SUJECIÓN 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y COLORES 
A ELEGIR 

6 

x  

15 TABLERO ACRILICO 
MOVIL CARA 1 EN 
BLANCO CARA 2 CON 
CUADRICULA RUNA 
GRIS, SISTEMA DE 
RUEDAS CON FRENO 
DE SEGURIDAD Y 
SISTEMA DE 
INTERCAMBIO DE CARA 
DEL TABLERO SIN 
MOVER LA 
ESTRUCTURA CON 
AJUSTE DE SEGURIDAD 
GENERAL ESTRUCTURA 
METALICA CON PORTA 
BORRADOR Y 
MARCADORES ALTURA 
MINIMA 180 
CENTIMETROS ANCHO 

2 

x  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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MINIMO 120 
CENTIMETROS 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y COLORES 
A ELEGIR 

16 MUEBLE DE 
ALMACENAMIENTO 
BICOLOR LAMINA COLD 
ROLED MINIMO DE 
CALIBRE 22 
RECUBIERTO CON 
PINTURA 
ELECTROSTATICA 
TERMOFIJADA MINIMO 4 
ENTREPAÑOS 
GRADUABLES SISTEMA 
DE APERTURA 
ABATIBLE CON CHAPA 
Y LLAVES ALTURA 
MINIMA DE 180 
CENTIMETROS ANCHO 
MINIMO DE 45 
CENTIMETROS LARGO 
MINIMO DE 90 
CENTIMETROS 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y COLORES 
A ELEGIR 

2 

x  

17 ESTACIÓN DE TRABAJO 
PRIVADA DE ALTO 
RENDIMIENTO CON 
SILLA LOUNGE 
LAMPARA LED CON 
ENCENDIDO TOUCH Y 
MODULAR CON 3 
GRADOS DE LIBERTAD 
MESA AUXILIAR PARA 
OBJETOS A LA 
DERECHA DE LA SILLA 
EN FORNICA Y MESA 
PLEGABLE PARA PC 
CON PORTAVASO 
TOMACORRIENTE 

2 

x  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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DOBLE INTERNA 120 V 
EXTENSIÓN ELECTRICA 
MINIMO DE 2 METROS 
ENCAUCHETADA 
NORMA RETIE PARA 
CONEXIÓN ELECTRICA 
DEL MODULO ESPACIO 
PARA GUARDAR 
MALETAS Y OBJETOS 
INCLUYE PUFF 
REDONDO ENTORNO 
TAPIZADO Y DIVISONES 
EN LAMINA DIFUSORA 
DE LUZ MATERIALES 
DISENO TENDENCIA Y 
COLORES A ELEGIR 

18 SILLA TIPO NODO BASE 
TRIPODE PANEL DE 
ESCRITURA GIRATORIO 
DE 360 GRADOS Y 
ALMACENAMIENTO 
DEBAJO DEL ASIENTO 
VARIEDAD DE MODOS 
DE USO COMO 
CONFERENCIAS 
DISCUSION GRUPAL 
REUNION INFORMAL 
RESPALDO ASIENTO 
APOYABRAZOS Y 
RUEDAS EN 
POLIPROPILENO BLOC 
DE NOTAS Y BASE EN 
NYLON Y 
POLIPROPILENO CON 
PORTA BEBIDAS 
ABATIBLE MATERIALES 
DISENO TENDENCIA Y 
COLORES A ELEGIR 

25 

x  

19 MESA PARA SALA DE 
JUNTAS 120 
CENTIMETROS DE 
ANCHO 300 
CENTIMETROS DE 

1 

x  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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LARGO Y 74 
CENTIMETROS DE ALTO 
CON 3 GROMMET 
CENTRALES 
EQUIDISTANTES 
CONEXIÓN CABLE DE 
RED 1 Y 
TOMACORRIENTE 120 
VOLTIOS DE 4 PUESTOS 
CANALIZADA PARA 
ELECTRIFICACION 
MATERIAL EN FORMICA 
O SUPERCOR DE ALTA 
RESISTENCIA CON 
DILATACIONES 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y COLORES 
A ELEGIR 

20 MESA TIPO BARRA 
PARA SALA DE 
INTERACCION 
COLABORATIVA 120 
CENTIMETROS DE 
ANCHO 240 
CENTIMETROS DE 
LARGO Y 105 
CENTIMETROS DE ALTO 
CON 2 GROMMET 
CENTRALES 
EQUIDISTANTES 
CONEXIÓN CABLE DE 
RED 1 Y 
TOMACORRIENTE 120 
VOLTIOS DE 4 PUESTOS 
CANALIZADA PARA 
ELECTRIFICACION 
MATERIAL EN FORMICA 
O SUPERCOR DE ALTA 
RESISTENCIA CON 
DILATACIONES 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y COLORES 
A ELEGIR 

1 

x  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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21 SILLA TIPO BARRA 
TAPIZADA LISA ALTURA 
GRADUABLE DE 64 
CENTIMETROS A 80 
CENTIMETROS CON 
PALANCA NEUMATICA O 
HIDRAULICA 
CAPACIDAD 
RESISTENCIA DE 
CARGA 120 
KILOGRAMOS GIRO 360 
GRADOS REPOSAPIES 
REGULABLE EN ALTURA 
SINCRONICO CON EL 
GIRO DE LA SILLA BASE 
FIJA Y ESPALDAR 
MEDIO ALTURA A 
ELEGIR MATERIALES 
DISENO TENDENCIA Y 
COLORES A ELEGIR 

9 

  

22 SILLA CON 
ESTRUCTURA 
RESPALDO MALLA DE 
POLIÉSTER MICRO 
PERFORADO ANTI 
SUDORACIÓN ASIENTO 
ESTRUCTURA DE 
POLIPROPILENO CON 
ESPUMA DE MEDIA 
DENSIDAD TAPIZADA 
EN POLIÉSTER 
MECANISMO 
SINCRÓNICO DE 
RESPALDO 
RECLINABLE BRAZOS 
REGULABLES EN 
ALTURA BASE 
ESTRUCTURA DE 
ALUMINIO FUNDIDO 
CON 5 RUEDAS DE 
POLIPROPILENO EN 
SUS EXTREMOS 
MATERIALES DISENO 

12 

x  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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TENDENCIA Y COLORES 
A ELEGIR 

23 MESA DE TRABAJO 
INDIVIDUAL O PUESTO 
OPERATIVO LAMINAS 
EN MELAMINA FORMICA 
O SUPERCOOR MINIMO 
60 CENTIMETROS DE 
ANCHO 120 
CENTIMETROS DE 
LARGO 74 
CENTIMETROS DE ALTO 
CON GROMMET 
IZQUIERDO CONEXIÓN 
CABLE DE RED 1 Y 
TOMACORRIENTE 120 
VOLTIOS DE 4 PUESTOS 
CANALIZADA PARA 
ELECTRIFICACION 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y COLORES 
A ELEGIR 

3 

x  

24 CAJONERA 3 CAJONES 
EXPRESS CON BUCK 
PORTATIL PARA 
UTILIZAR BAJO 
ESCRITORIO TAPAS Y 
LATERALES DE 
MELAMINA FORMICA O 
SUPERCOOR CIERRE 
DE SEGURIDAD CON 
LLAVE SISTEMA DE 
BLOQUEO DE CAJONES 
ANTIVUELCO 
TIRADORES DE 
ALUMINIO GUIAS 
CORREDERAS 
METALICAS DE 
RODILLO 
INSONORIZACION Y 
SUAVIDAD EN LA 
APERTURA 4 RUEDAS 
MATERIALES DISENO 

2 

x  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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TENDENCIA Y COLORES 
A ELEGIR ESTA 
CAJONERA DEBE SER 
ACORDE EN MEDIDAS 
PARA LAS MESAS DE 
TRABAJO DEL ITEM 11 

No. Proponente Requerimiento Descripción de cada Ítem 
Valor Económico 
de la propuesta  
(Antes de IVA) 

Folio Concepto 

3 

MUEBLES 
ROMERO 
S.A.S 

102_Anexo_1
_OFERTA_EC
ONOMICA 

Ítem Descripción Cant. 

Precios 
del 

mercado 
 

$235.368.000 

1 y 2 El proponente 
CUMPLE  

SI NO 

1 MESA AUXILIAR 
PARA LAPTOP 
AJUSTABLE MINIMO 
EN 3 NIVELES DE 
ALTURA 
ESTRUCTURA 
METALICA CON 
SUPERFICIE EN 
FORMICA 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y 
COLORES A ELEGIR 

6 

x  

2 PUFF TIPO BAUL 
CUBICO ALTURA 
MINIMA DE 46 
CENTIMETROS 
ANCHO Y LARGO 
MINIMO DE 48 
CENTIMETROS TAPA 
CON SISTEMA DE 

6 

x  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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BISAGRA Y 
CORREAS DE 
SUJECIÓN 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y 
COLORES A ELEGIR 

3 TABLERO ACRILICO 
MOVIL CARA 1 EN 
BLANCO CARA 2 CON 
CUADRICULA RUNA 
GRIS, SISTEMA DE 
RUEDAS CON FRENO 
DE SEGURIDAD Y 
SISTEMA DE 
INTERCAMBIO DE 
CARA DEL TABLERO 
SIN MOVER LA 
ESTRUCTURA CON 
AJUSTE DE 
SEGURIDAD 
GENERAL 
ESTRUCTURA 
METALICA CON 
PORTA BORRADOR Y 
MARCADORES 
ALTURA MINIMA 180 
CENTIMETROS 
ANCHO MINIMO 120 
CENTIMETROS 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y 
COLORES A ELEGIR 

2 

x  

4 MUEBLE DE 
ALMACENAMIENTO 
BICOLOR LAMINA 
COLD ROLED MINIMO 
DE CALIBRE 22 
RECUBIERTO CON 

2 

x  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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PINTURA 
ELECTROSTATICA 
TERMOFIJADA 
MINIMO 4 
ENTREPAÑOS 
GRADUABLES 
SISTEMA DE 
APERTURA ABATIBLE 
CON CHAPA Y 
LLAVES ALTURA 
MINIMA DE 180 
CENTIMETROS 
ANCHO MINIMO DE 
45 CENTIMETROS 
LARGO MINIMO DE 90 
CENTIMETROS 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y 
COLORES A ELEGIR 

5 ESTACIÓN DE 
TRABAJO PRIVADA 
DE ALTO 
RENDIMIENTO CON 
SILLA LOUNGE 
LAMPARA LED CON 
ENCENDIDO TOUCH 
Y MODULAR CON 3 
GRADOS DE 
LIBERTAD MESA 
AUXILIAR PARA 
OBJETOS A LA 
DERECHA DE LA 
SILLA EN FORNICA Y 
MESA PLEGABLE 
PARA PC CON 
PORTAVASO 
TOMACORRIENTE 
DOBLE INTERNA 120 

2 

x  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


 

 

MACROPROCESO DE APOYO CÓDIGO: ABSr111 

PROCESO GESTIÓN BIENES Y SERVICIOS  VERSIÓN: 1 

EVALUACIÓN TÉCNICA HABILITANTE 
VIGENCIA: 2020-10-23 

PAGINA: 31 de 96 

 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
    NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

V EXTENSIÓN 
ELECTRICA MINIMO 
DE 2 METROS 
ENCAUCHETADA 
NORMA RETIE PARA 
CONEXIÓN 
ELECTRICA DEL 
MODULO ESPACIO 
PARA GUARDAR 
MALETAS Y OBJETOS 
INCLUYE PUFF 
REDONDO ENTORNO 
TAPIZADO Y 
DIVISONES EN 
LAMINA DIFUSORA 
DE LUZ MATERIALES 
DISENO TENDENCIA 
Y COLORES A 
ELEGIR 

6 SILLA TIPO NODO 
BASE TRIPODE 
PANEL DE 
ESCRITURA 
GIRATORIO DE 360 
GRADOS Y 
ALMACENAMIENTO 
DEBAJO DEL 
ASIENTO VARIEDAD 
DE MODOS DE USO 
COMO 
CONFERENCIAS 
DISCUSION GRUPAL 
REUNION INFORMAL 
RESPALDO ASIENTO 
APOYABRAZOS Y 
RUEDAS EN 
POLIPROPILENO 
BLOC DE NOTAS Y 

25 

x  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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BASE EN NYLON Y 
POLIPROPILENO 
CON PORTA BEBIDAS 
ABATIBLE 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y 
COLORES A ELEGIR 

7 MESA PARA SALA DE 
JUNTAS 120 
CENTIMETROS DE 
ANCHO 300 
CENTIMETROS DE 
LARGO Y 74 
CENTIMETROS DE 
ALTO CON 3 
GROMMET 
CENTRALES 
EQUIDISTANTES 
CONEXIÓN CABLE DE 
RED 1 Y 
TOMACORRIENTE 
120 VOLTIOS DE 4 
PUESTOS 
CANALIZADA PARA 
ELECTRIFICACION 
MATERIAL EN 
FORMICA O 
SUPERCOR DE ALTA 
RESISTENCIA CON 
DILATACIONES 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y 
COLORES A ELEGIR 

1 

x  

8 MESA TIPO BARRA 
PARA SALA DE 
INTERACCION 
COLABORATIVA 120 
CENTIMETROS DE 

1 

x  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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ANCHO 240 
CENTIMETROS DE 
LARGO Y 105 
CENTIMETROS DE 
ALTO CON 2 
GROMMET 
CENTRALES 
EQUIDISTANTES 
CONEXIÓN CABLE DE 
RED 1 Y 
TOMACORRIENTE 
120 VOLTIOS DE 4 
PUESTOS 
CANALIZADA PARA 
ELECTRIFICACION 
MATERIAL EN 
FORMICA O 
SUPERCOR DE ALTA 
RESISTENCIA CON 
DILATACIONES 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y 
COLORES A ELEGIR 

9 SILLA TIPO BARRA 
TAPIZADA LISA 
ALTURA GRADUABLE 
DE 64 CENTIMETROS 
A 80 CENTIMETROS 
CON PALANCA 
NEUMATICA O 
HIDRAULICA 
CAPACIDAD 
RESISTENCIA DE 
CARGA 120 
KILOGRAMOS GIRO 
360 GRADOS 
REPOSAPIES 
REGULABLE EN 

9 

x  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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ALTURA 
SINCRONICO CON EL 
GIRO DE LA SILLA 
BASE FIJA Y 
ESPALDAR MEDIO 
ALTURA A ELEGIR 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y 
COLORES A ELEGIR 

10 SILLA CON 
ESTRUCTURA 
RESPALDO MALLA 
DE POLIÉSTER 
MICRO PERFORADO 
ANTI SUDORACIÓN 
ASIENTO 
ESTRUCTURA DE 
POLIPROPILENO 
CON ESPUMA DE 
MEDIA DENSIDAD 
TAPIZADA EN 
POLIÉSTER 
MECANISMO 
SINCRÓNICO DE 
RESPALDO 
RECLINABLE 
BRAZOS 
REGULABLES EN 
ALTURA BASE 
ESTRUCTURA DE 
ALUMINIO FUNDIDO 
CON 5 RUEDAS DE 
POLIPROPILENO EN 
SUS EXTREMOS 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y 
COLORES A ELEGIR 

12 

x  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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11 MESA DE TRABAJO 
INDIVIDUAL O 
PUESTO OPERATIVO 
LAMINAS EN 
MELAMINA FORMICA 
O SUPERCOOR 
MINIMO 60 
CENTIMETROS DE 
ANCHO 120 
CENTIMETROS DE 
LARGO 74 
CENTIMETROS DE 
ALTO CON 
GROMMET 
IZQUIERDO 
CONEXIÓN CABLE DE 
RED 1 Y 
TOMACORRIENTE 
120 VOLTIOS DE 4 
PUESTOS 
CANALIZADA PARA 
ELECTRIFICACION 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y 
COLORES A ELEGIR 

3 

  

12 CAJONERA 3 
CAJONES EXPRESS 
CON BUCK PORTATIL 
PARA UTILIZAR BAJO 
ESCRITORIO TAPAS 
Y LATERALES DE 
MELAMINA FORMICA 
O SUPERCOOR 
CIERRE DE 
SEGURIDAD CON 
LLAVE SISTEMA DE 
BLOQUEO DE 
CAJONES 

2 

x  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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ANTIVUELCO 
TIRADORES DE 
ALUMINIO GUIAS 
CORREDERAS 
METALICAS DE 
RODILLO 
INSONORIZACION Y 
SUAVIDAD EN LA 
APERTURA 4 
RUEDAS 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y 
COLORES A ELEGIR 
ESTA CAJONERA 
DEBE SER ACORDE 
EN MEDIDAS PARA 
LAS MESAS DE 
TRABAJO DEL ITEM 
11 

13 MESA AUXILIAR 
PARA LAPTOP 
AJUSTABLE MINIMO 
EN 3 NIVELES DE 
ALTURA 
ESTRUCTURA 
METALICA CON 
SUPERFICIE EN 
FORMICA 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y 
COLORES A ELEGIR 

6 

x  

14 PUFF TIPO BAUL 
CUBICO ALTURA 
MINIMA DE 46 
CENTIMETROS 
ANCHO Y LARGO 
MINIMO DE 48 
CENTIMETROS TAPA 

6 

x  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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CON SISTEMA DE 
BISAGRA Y 
CORREAS DE 
SUJECIÓN 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y 
COLORES A ELEGIR 

15 TABLERO ACRILICO 
MOVIL CARA 1 EN 
BLANCO CARA 2 CON 
CUADRICULA RUNA 
GRIS, SISTEMA DE 
RUEDAS CON FRENO 
DE SEGURIDAD Y 
SISTEMA DE 
INTERCAMBIO DE 
CARA DEL TABLERO 
SIN MOVER LA 
ESTRUCTURA CON 
AJUSTE DE 
SEGURIDAD 
GENERAL 
ESTRUCTURA 
METALICA CON 
PORTA BORRADOR Y 
MARCADORES 
ALTURA MINIMA 180 
CENTIMETROS 
ANCHO MINIMO 120 
CENTIMETROS 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y 
COLORES A ELEGIR 

2 

x  

16 MUEBLE DE 
ALMACENAMIENTO 
BICOLOR LAMINA 
COLD ROLED MINIMO 
DE CALIBRE 22 

2 

x  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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RECUBIERTO CON 
PINTURA 
ELECTROSTATICA 
TERMOFIJADA 
MINIMO 4 
ENTREPAÑOS 
GRADUABLES 
SISTEMA DE 
APERTURA ABATIBLE 
CON CHAPA Y 
LLAVES ALTURA 
MINIMA DE 180 
CENTIMETROS 
ANCHO MINIMO DE 
45 CENTIMETROS 
LARGO MINIMO DE 90 
CENTIMETROS 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y 
COLORES A ELEGIR 

17 ESTACIÓN DE 
TRABAJO PRIVADA 
DE ALTO 
RENDIMIENTO CON 
SILLA LOUNGE 
LAMPARA LED CON 
ENCENDIDO TOUCH 
Y MODULAR CON 3 
GRADOS DE 
LIBERTAD MESA 
AUXILIAR PARA 
OBJETOS A LA 
DERECHA DE LA 
SILLA EN FORNICA Y 
MESA PLEGABLE 
PARA PC CON 
PORTAVASO 
TOMACORRIENTE 

2 

x  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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DOBLE INTERNA 120 
V EXTENSIÓN 
ELECTRICA MINIMO 
DE 2 METROS 
ENCAUCHETADA 
NORMA RETIE PARA 
CONEXIÓN 
ELECTRICA DEL 
MODULO ESPACIO 
PARA GUARDAR 
MALETAS Y OBJETOS 
INCLUYE PUFF 
REDONDO ENTORNO 
TAPIZADO Y 
DIVISONES EN 
LAMINA DIFUSORA 
DE LUZ MATERIALES 
DISENO TENDENCIA 
Y COLORES A 
ELEGIR 

18 SILLA TIPO NODO 
BASE TRIPODE 
PANEL DE 
ESCRITURA 
GIRATORIO DE 360 
GRADOS Y 
ALMACENAMIENTO 
DEBAJO DEL 
ASIENTO VARIEDAD 
DE MODOS DE USO 
COMO 
CONFERENCIAS 
DISCUSION GRUPAL 
REUNION INFORMAL 
RESPALDO ASIENTO 
APOYABRAZOS Y 
RUEDAS EN 
POLIPROPILENO 

25 

x  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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BLOC DE NOTAS Y 
BASE EN NYLON Y 
POLIPROPILENO 
CON PORTA BEBIDAS 
ABATIBLE 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y 
COLORES A ELEGIR 

19 MESA PARA SALA DE 
JUNTAS 120 
CENTIMETROS DE 
ANCHO 300 
CENTIMETROS DE 
LARGO Y 74 
CENTIMETROS DE 
ALTO CON 3 
GROMMET 
CENTRALES 
EQUIDISTANTES 
CONEXIÓN CABLE DE 
RED 1 Y 
TOMACORRIENTE 
120 VOLTIOS DE 4 
PUESTOS 
CANALIZADA PARA 
ELECTRIFICACION 
MATERIAL EN 
FORMICA O 
SUPERCOR DE ALTA 
RESISTENCIA CON 
DILATACIONES 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y 
COLORES A ELEGIR 

1 

x  

20 MESA TIPO BARRA 
PARA SALA DE 
INTERACCION 
COLABORATIVA 120 

1 

x  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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CENTIMETROS DE 
ANCHO 240 
CENTIMETROS DE 
LARGO Y 105 
CENTIMETROS DE 
ALTO CON 2 
GROMMET 
CENTRALES 
EQUIDISTANTES 
CONEXIÓN CABLE DE 
RED 1 Y 
TOMACORRIENTE 
120 VOLTIOS DE 4 
PUESTOS 
CANALIZADA PARA 
ELECTRIFICACION 
MATERIAL EN 
FORMICA O 
SUPERCOR DE ALTA 
RESISTENCIA CON 
DILATACIONES 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y 
COLORES A ELEGIR 

21 SILLA TIPO BARRA 
TAPIZADA LISA 
ALTURA GRADUABLE 
DE 64 CENTIMETROS 
A 80 CENTIMETROS 
CON PALANCA 
NEUMATICA O 
HIDRAULICA 
CAPACIDAD 
RESISTENCIA DE 
CARGA 120 
KILOGRAMOS GIRO 
360 GRADOS 
REPOSAPIES 

9 

x  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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REGULABLE EN 
ALTURA 
SINCRONICO CON EL 
GIRO DE LA SILLA 
BASE FIJA Y 
ESPALDAR MEDIO 
ALTURA A ELEGIR 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y 
COLORES A ELEGIR 

22 SILLA CON 
ESTRUCTURA 
RESPALDO MALLA 
DE POLIÉSTER 
MICRO PERFORADO 
ANTI SUDORACIÓN 
ASIENTO 
ESTRUCTURA DE 
POLIPROPILENO 
CON ESPUMA DE 
MEDIA DENSIDAD 
TAPIZADA EN 
POLIÉSTER 
MECANISMO 
SINCRÓNICO DE 
RESPALDO 
RECLINABLE 
BRAZOS 
REGULABLES EN 
ALTURA BASE 
ESTRUCTURA DE 
ALUMINIO FUNDIDO 
CON 5 RUEDAS DE 
POLIPROPILENO EN 
SUS EXTREMOS 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y 
COLORES A ELEGIR 

12 

x  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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23 MESA DE TRABAJO 
INDIVIDUAL O 
PUESTO OPERATIVO 
LAMINAS EN 
MELAMINA FORMICA 
O SUPERCOOR 
MINIMO 60 
CENTIMETROS DE 
ANCHO 120 
CENTIMETROS DE 
LARGO 74 
CENTIMETROS DE 
ALTO CON 
GROMMET 
IZQUIERDO 
CONEXIÓN CABLE DE 
RED 1 Y 
TOMACORRIENTE 
120 VOLTIOS DE 4 
PUESTOS 
CANALIZADA PARA 
ELECTRIFICACION 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y 
COLORES A ELEGIR 

3 

x  

24 CAJONERA 3 
CAJONES EXPRESS 
CON BUCK PORTATIL 
PARA UTILIZAR BAJO 
ESCRITORIO TAPAS 
Y LATERALES DE 
MELAMINA FORMICA 
O SUPERCOOR 
CIERRE DE 
SEGURIDAD CON 
LLAVE SISTEMA DE 
BLOQUEO DE 
CAJONES 

2 

x  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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ANTIVUELCO 
TIRADORES DE 
ALUMINIO GUIAS 
CORREDERAS 
METALICAS DE 
RODILLO 
INSONORIZACION Y 
SUAVIDAD EN LA 
APERTURA 4 
RUEDAS 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y 
COLORES A ELEGIR 
ESTA CAJONERA 
DEBE SER ACORDE 
EN MEDIDAS PARA 
LAS MESAS DE 
TRABAJO DEL ITEM 
11 

No. Proponente Requerimiento Descripción de cada Ítem 
Valor Económico 
de la propuesta  
(Antes de IVA) 

Folio Concepto 

4 

TALENTO 
COMERCI
ALIZADOR
A S.A. 102_Anexo_1

_OFERTA_EC
ONOMICA 
excel 

Ítem Descripción Cant. 

Precios 
del 

mercado 
 

$247.768.000 

1 El proponente 
CUMPLE  

SI NO 

1 MESA AUXILIAR 
PARA LAPTOP 
AJUSTABLE MINIMO 
EN 3 NIVELES DE 
ALTURA 
ESTRUCTURA 

6 

x  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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METALICA CON 
SUPERFICIE EN 
FORMICA 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y 
COLORES A ELEGIR 

2 PUFF TIPO BAUL 
CUBICO ALTURA 
MINIMA DE 46 
CENTIMETROS 
ANCHO Y LARGO 
MINIMO DE 48 
CENTIMETROS TAPA 
CON SISTEMA DE 
BISAGRA Y 
CORREAS DE 
SUJECIÓN 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y 
COLORES A ELEGIR 

6 

x  

3 TABLERO ACRILICO 
MOVIL CARA 1 EN 
BLANCO CARA 2 CON 
CUADRICULA RUNA 
GRIS, SISTEMA DE 
RUEDAS CON FRENO 
DE SEGURIDAD Y 
SISTEMA DE 
INTERCAMBIO DE 
CARA DEL TABLERO 
SIN MOVER LA 
ESTRUCTURA CON 
AJUSTE DE 
SEGURIDAD 
GENERAL 
ESTRUCTURA 
METALICA CON 
PORTA BORRADOR Y 

2 

x  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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MARCADORES 
ALTURA MINIMA 180 
CENTIMETROS 
ANCHO MINIMO 120 
CENTIMETROS 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y 
COLORES A ELEGIR 

4 MUEBLE DE 
ALMACENAMIENTO 
BICOLOR LAMINA 
COLD ROLED MINIMO 
DE CALIBRE 22 
RECUBIERTO CON 
PINTURA 
ELECTROSTATICA 
TERMOFIJADA 
MINIMO 4 
ENTREPAÑOS 
GRADUABLES 
SISTEMA DE 
APERTURA ABATIBLE 
CON CHAPA Y 
LLAVES ALTURA 
MINIMA DE 180 
CENTIMETROS 
ANCHO MINIMO DE 
45 CENTIMETROS 
LARGO MINIMO DE 90 
CENTIMETROS 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y 
COLORES A ELEGIR 

2 

x  

5 ESTACIÓN DE 
TRABAJO PRIVADA 
DE ALTO 
RENDIMIENTO CON 
SILLA LOUNGE 

2 

x  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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LAMPARA LED CON 
ENCENDIDO TOUCH 
Y MODULAR CON 3 
GRADOS DE 
LIBERTAD MESA 
AUXILIAR PARA 
OBJETOS A LA 
DERECHA DE LA 
SILLA EN FORNICA Y 
MESA PLEGABLE 
PARA PC CON 
PORTAVASO 
TOMACORRIENTE 
DOBLE INTERNA 120 
V EXTENSIÓN 
ELECTRICA MINIMO 
DE 2 METROS 
ENCAUCHETADA 
NORMA RETIE PARA 
CONEXIÓN 
ELECTRICA DEL 
MODULO ESPACIO 
PARA GUARDAR 
MALETAS Y OBJETOS 
INCLUYE PUFF 
REDONDO ENTORNO 
TAPIZADO Y 
DIVISONES EN 
LAMINA DIFUSORA 
DE LUZ MATERIALES 
DISENO TENDENCIA 
Y COLORES A 
ELEGIR 

6 SILLA TIPO NODO 
BASE TRIPODE 
PANEL DE 
ESCRITURA 
GIRATORIO DE 360 

25 

x  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


 

 

MACROPROCESO DE APOYO CÓDIGO: ABSr111 

PROCESO GESTIÓN BIENES Y SERVICIOS  VERSIÓN: 1 

EVALUACIÓN TÉCNICA HABILITANTE 
VIGENCIA: 2020-10-23 

PAGINA: 48 de 96 

 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
    NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

GRADOS Y 
ALMACENAMIENTO 
DEBAJO DEL 
ASIENTO VARIEDAD 
DE MODOS DE USO 
COMO 
CONFERENCIAS 
DISCUSION GRUPAL 
REUNION INFORMAL 
RESPALDO ASIENTO 
APOYABRAZOS Y 
RUEDAS EN 
POLIPROPILENO 
BLOC DE NOTAS Y 
BASE EN NYLON Y 
POLIPROPILENO 
CON PORTA BEBIDAS 
ABATIBLE 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y 
COLORES A ELEGIR 

7 MESA PARA SALA DE 
JUNTAS 120 
CENTIMETROS DE 
ANCHO 300 
CENTIMETROS DE 
LARGO Y 74 
CENTIMETROS DE 
ALTO CON 3 
GROMMET 
CENTRALES 
EQUIDISTANTES 
CONEXIÓN CABLE DE 
RED 1 Y 
TOMACORRIENTE 
120 VOLTIOS DE 4 
PUESTOS 
CANALIZADA PARA 

1 

x  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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ELECTRIFICACION 
MATERIAL EN 
FORMICA O 
SUPERCOR DE ALTA 
RESISTENCIA CON 
DILATACIONES 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y 
COLORES A ELEGIR 

8 MESA TIPO BARRA 
PARA SALA DE 
INTERACCION 
COLABORATIVA 120 
CENTIMETROS DE 
ANCHO 240 
CENTIMETROS DE 
LARGO Y 105 
CENTIMETROS DE 
ALTO CON 2 
GROMMET 
CENTRALES 
EQUIDISTANTES 
CONEXIÓN CABLE DE 
RED 1 Y 
TOMACORRIENTE 
120 VOLTIOS DE 4 
PUESTOS 
CANALIZADA PARA 
ELECTRIFICACION 
MATERIAL EN 
FORMICA O 
SUPERCOR DE ALTA 
RESISTENCIA CON 
DILATACIONES 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y 
COLORES A ELEGIR 

1 

x  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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9 SILLA TIPO BARRA 
TAPIZADA LISA 
ALTURA GRADUABLE 
DE 64 CENTIMETROS 
A 80 CENTIMETROS 
CON PALANCA 
NEUMATICA O 
HIDRAULICA 
CAPACIDAD 
RESISTENCIA DE 
CARGA 120 
KILOGRAMOS GIRO 
360 GRADOS 
REPOSAPIES 
REGULABLE EN 
ALTURA 
SINCRONICO CON EL 
GIRO DE LA SILLA 
BASE FIJA Y 
ESPALDAR MEDIO 
ALTURA A ELEGIR 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y 
COLORES A ELEGIR 

9 

  

10 SILLA CON 
ESTRUCTURA 
RESPALDO MALLA 
DE POLIÉSTER 
MICRO PERFORADO 
ANTI SUDORACIÓN 
ASIENTO 
ESTRUCTURA DE 
POLIPROPILENO 
CON ESPUMA DE 
MEDIA DENSIDAD 
TAPIZADA EN 
POLIÉSTER 
MECANISMO 

12 

x  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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SINCRÓNICO DE 
RESPALDO 
RECLINABLE 
BRAZOS 
REGULABLES EN 
ALTURA BASE 
ESTRUCTURA DE 
ALUMINIO FUNDIDO 
CON 5 RUEDAS DE 
POLIPROPILENO EN 
SUS EXTREMOS 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y 
COLORES A ELEGIR 

11 MESA DE TRABAJO 
INDIVIDUAL O 
PUESTO OPERATIVO 
LAMINAS EN 
MELAMINA FORMICA 
O SUPERCOOR 
MINIMO 60 
CENTIMETROS DE 
ANCHO 120 
CENTIMETROS DE 
LARGO 74 
CENTIMETROS DE 
ALTO CON 
GROMMET 
IZQUIERDO 
CONEXIÓN CABLE DE 
RED 1 Y 
TOMACORRIENTE 
120 VOLTIOS DE 4 
PUESTOS 
CANALIZADA PARA 
ELECTRIFICACION 
MATERIALES DISENO 

3 

x  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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TENDENCIA Y 
COLORES A ELEGIR 

12 CAJONERA 3 
CAJONES EXPRESS 
CON BUCK PORTATIL 
PARA UTILIZAR BAJO 
ESCRITORIO TAPAS 
Y LATERALES DE 
MELAMINA FORMICA 
O SUPERCOOR 
CIERRE DE 
SEGURIDAD CON 
LLAVE SISTEMA DE 
BLOQUEO DE 
CAJONES 
ANTIVUELCO 
TIRADORES DE 
ALUMINIO GUIAS 
CORREDERAS 
METALICAS DE 
RODILLO 
INSONORIZACION Y 
SUAVIDAD EN LA 
APERTURA 4 
RUEDAS 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y 
COLORES A ELEGIR 
ESTA CAJONERA 
DEBE SER ACORDE 
EN MEDIDAS PARA 
LAS MESAS DE 
TRABAJO DEL ITEM 
11 

2 

x  

13 MESA AUXILIAR 
PARA LAPTOP 
AJUSTABLE MINIMO 
EN 3 NIVELES DE 

6 

x  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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ALTURA 
ESTRUCTURA 
METALICA CON 
SUPERFICIE EN 
FORMICA 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y 
COLORES A ELEGIR 

14 PUFF TIPO BAUL 
CUBICO ALTURA 
MINIMA DE 46 
CENTIMETROS 
ANCHO Y LARGO 
MINIMO DE 48 
CENTIMETROS TAPA 
CON SISTEMA DE 
BISAGRA Y 
CORREAS DE 
SUJECIÓN 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y 
COLORES A ELEGIR 

6 

x  

15 TABLERO ACRILICO 
MOVIL CARA 1 EN 
BLANCO CARA 2 CON 
CUADRICULA RUNA 
GRIS, SISTEMA DE 
RUEDAS CON FRENO 
DE SEGURIDAD Y 
SISTEMA DE 
INTERCAMBIO DE 
CARA DEL TABLERO 
SIN MOVER LA 
ESTRUCTURA CON 
AJUSTE DE 
SEGURIDAD 
GENERAL 
ESTRUCTURA 

2 

x  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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METALICA CON 
PORTA BORRADOR Y 
MARCADORES 
ALTURA MINIMA 180 
CENTIMETROS 
ANCHO MINIMO 120 
CENTIMETROS 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y 
COLORES A ELEGIR 

16 MUEBLE DE 
ALMACENAMIENTO 
BICOLOR LAMINA 
COLD ROLED MINIMO 
DE CALIBRE 22 
RECUBIERTO CON 
PINTURA 
ELECTROSTATICA 
TERMOFIJADA 
MINIMO 4 
ENTREPAÑOS 
GRADUABLES 
SISTEMA DE 
APERTURA ABATIBLE 
CON CHAPA Y 
LLAVES ALTURA 
MINIMA DE 180 
CENTIMETROS 
ANCHO MINIMO DE 
45 CENTIMETROS 
LARGO MINIMO DE 90 
CENTIMETROS 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y 
COLORES A ELEGIR 

2 

x  

17 ESTACIÓN DE 
TRABAJO PRIVADA 
DE ALTO 

2 
x  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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RENDIMIENTO CON 
SILLA LOUNGE 
LAMPARA LED CON 
ENCENDIDO TOUCH 
Y MODULAR CON 3 
GRADOS DE 
LIBERTAD MESA 
AUXILIAR PARA 
OBJETOS A LA 
DERECHA DE LA 
SILLA EN FORNICA Y 
MESA PLEGABLE 
PARA PC CON 
PORTAVASO 
TOMACORRIENTE 
DOBLE INTERNA 120 
V EXTENSIÓN 
ELECTRICA MINIMO 
DE 2 METROS 
ENCAUCHETADA 
NORMA RETIE PARA 
CONEXIÓN 
ELECTRICA DEL 
MODULO ESPACIO 
PARA GUARDAR 
MALETAS Y OBJETOS 
INCLUYE PUFF 
REDONDO ENTORNO 
TAPIZADO Y 
DIVISONES EN 
LAMINA DIFUSORA 
DE LUZ MATERIALES 
DISENO TENDENCIA 
Y COLORES A 
ELEGIR 

18 SILLA TIPO NODO 
BASE TRIPODE 
PANEL DE 

25 
x  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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ESCRITURA 
GIRATORIO DE 360 
GRADOS Y 
ALMACENAMIENTO 
DEBAJO DEL 
ASIENTO VARIEDAD 
DE MODOS DE USO 
COMO 
CONFERENCIAS 
DISCUSION GRUPAL 
REUNION INFORMAL 
RESPALDO ASIENTO 
APOYABRAZOS Y 
RUEDAS EN 
POLIPROPILENO 
BLOC DE NOTAS Y 
BASE EN NYLON Y 
POLIPROPILENO 
CON PORTA BEBIDAS 
ABATIBLE 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y 
COLORES A ELEGIR 

19 MESA PARA SALA DE 
JUNTAS 120 
CENTIMETROS DE 
ANCHO 300 
CENTIMETROS DE 
LARGO Y 74 
CENTIMETROS DE 
ALTO CON 3 
GROMMET 
CENTRALES 
EQUIDISTANTES 
CONEXIÓN CABLE DE 
RED 1 Y 
TOMACORRIENTE 
120 VOLTIOS DE 4 

1 

x  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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PUESTOS 
CANALIZADA PARA 
ELECTRIFICACION 
MATERIAL EN 
FORMICA O 
SUPERCOR DE ALTA 
RESISTENCIA CON 
DILATACIONES 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y 
COLORES A ELEGIR 

20 MESA TIPO BARRA 
PARA SALA DE 
INTERACCION 
COLABORATIVA 120 
CENTIMETROS DE 
ANCHO 240 
CENTIMETROS DE 
LARGO Y 105 
CENTIMETROS DE 
ALTO CON 2 
GROMMET 
CENTRALES 
EQUIDISTANTES 
CONEXIÓN CABLE DE 
RED 1 Y 
TOMACORRIENTE 
120 VOLTIOS DE 4 
PUESTOS 
CANALIZADA PARA 
ELECTRIFICACION 
MATERIAL EN 
FORMICA O 
SUPERCOR DE ALTA 
RESISTENCIA CON 
DILATACIONES 
MATERIALES DISENO 

1 

x  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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TENDENCIA Y 
COLORES A ELEGIR 

21 SILLA TIPO BARRA 
TAPIZADA LISA 
ALTURA GRADUABLE 
DE 64 CENTIMETROS 
A 80 CENTIMETROS 
CON PALANCA 
NEUMATICA O 
HIDRAULICA 
CAPACIDAD 
RESISTENCIA DE 
CARGA 120 
KILOGRAMOS GIRO 
360 GRADOS 
REPOSAPIES 
REGULABLE EN 
ALTURA 
SINCRONICO CON EL 
GIRO DE LA SILLA 
BASE FIJA Y 
ESPALDAR MEDIO 
ALTURA A ELEGIR 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y 
COLORES A ELEGIR 

9 

x  

22 SILLA CON 
ESTRUCTURA 
RESPALDO MALLA 
DE POLIÉSTER 
MICRO PERFORADO 
ANTI SUDORACIÓN 
ASIENTO 
ESTRUCTURA DE 
POLIPROPILENO 
CON ESPUMA DE 
MEDIA DENSIDAD 
TAPIZADA EN 

12 

x  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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POLIÉSTER 
MECANISMO 
SINCRÓNICO DE 
RESPALDO 
RECLINABLE 
BRAZOS 
REGULABLES EN 
ALTURA BASE 
ESTRUCTURA DE 
ALUMINIO FUNDIDO 
CON 5 RUEDAS DE 
POLIPROPILENO EN 
SUS EXTREMOS 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y 
COLORES A ELEGIR 

23 MESA DE TRABAJO 
INDIVIDUAL O 
PUESTO OPERATIVO 
LAMINAS EN 
MELAMINA FORMICA 
O SUPERCOOR 
MINIMO 60 
CENTIMETROS DE 
ANCHO 120 
CENTIMETROS DE 
LARGO 74 
CENTIMETROS DE 
ALTO CON 
GROMMET 
IZQUIERDO 
CONEXIÓN CABLE DE 
RED 1 Y 
TOMACORRIENTE 
120 VOLTIOS DE 4 
PUESTOS 
CANALIZADA PARA 
ELECTRIFICACION 

3 

x  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y 
COLORES A ELEGIR 

24 CAJONERA 3 
CAJONES EXPRESS 
CON BUCK PORTATIL 
PARA UTILIZAR BAJO 
ESCRITORIO TAPAS 
Y LATERALES DE 
MELAMINA FORMICA 
O SUPERCOOR 
CIERRE DE 
SEGURIDAD CON 
LLAVE SISTEMA DE 
BLOQUEO DE 
CAJONES 
ANTIVUELCO 
TIRADORES DE 
ALUMINIO GUIAS 
CORREDERAS 
METALICAS DE 
RODILLO 
INSONORIZACION Y 
SUAVIDAD EN LA 
APERTURA 4 
RUEDAS 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y 
COLORES A ELEGIR 
ESTA CAJONERA 
DEBE SER ACORDE 
EN MEDIDAS PARA 
LAS MESAS DE 
TRABAJO DEL ITEM 
11 

2 

x  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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No. Proponente Requerimiento Descripción de cada Ítem 
Valor Económico 
de la propuesta  
(Antes de IVA) 

Folio Concepto 

5 

GAMMA 
SERTEL 
SAS 

102_Anexo_1
_OFERTA_EC
ONOMICA 
excel 

Ítem Descripción Cant. 

Precios 
del 

mercado 
 

$221.100.000 

1 El proponente 
CUMPLE  

SI NO 

1 MESA AUXILIAR 
PARA LAPTOP 
AJUSTABLE MINIMO 
EN 3 NIVELES DE 
ALTURA 
ESTRUCTURA 
METALICA CON 
SUPERFICIE EN 
FORMICA 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y 
COLORES A ELEGIR 

6 

x  

2 PUFF TIPO BAUL 
CUBICO ALTURA 
MINIMA DE 46 
CENTIMETROS 
ANCHO Y LARGO 
MINIMO DE 48 
CENTIMETROS TAPA 
CON SISTEMA DE 
BISAGRA Y 
CORREAS DE 
SUJECIÓN 
MATERIALES DISENO 

6 

x  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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TENDENCIA Y 
COLORES A ELEGIR 

3 TABLERO ACRILICO 
MOVIL CARA 1 EN 
BLANCO CARA 2 CON 
CUADRICULA RUNA 
GRIS, SISTEMA DE 
RUEDAS CON FRENO 
DE SEGURIDAD Y 
SISTEMA DE 
INTERCAMBIO DE 
CARA DEL TABLERO 
SIN MOVER LA 
ESTRUCTURA CON 
AJUSTE DE 
SEGURIDAD 
GENERAL 
ESTRUCTURA 
METALICA CON 
PORTA BORRADOR Y 
MARCADORES 
ALTURA MINIMA 180 
CENTIMETROS 
ANCHO MINIMO 120 
CENTIMETROS 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y 
COLORES A ELEGIR 

2 

x  

4 MUEBLE DE 
ALMACENAMIENTO 
BICOLOR LAMINA 
COLD ROLED MINIMO 
DE CALIBRE 22 
RECUBIERTO CON 
PINTURA 
ELECTROSTATICA 
TERMOFIJADA 
MINIMO 4 

2 

x  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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ENTREPAÑOS 
GRADUABLES 
SISTEMA DE 
APERTURA ABATIBLE 
CON CHAPA Y 
LLAVES ALTURA 
MINIMA DE 180 
CENTIMETROS 
ANCHO MINIMO DE 
45 CENTIMETROS 
LARGO MINIMO DE 90 
CENTIMETROS 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y 
COLORES A ELEGIR 

5 ESTACIÓN DE 
TRABAJO PRIVADA 
DE ALTO 
RENDIMIENTO CON 
SILLA LOUNGE 
LAMPARA LED CON 
ENCENDIDO TOUCH 
Y MODULAR CON 3 
GRADOS DE 
LIBERTAD MESA 
AUXILIAR PARA 
OBJETOS A LA 
DERECHA DE LA 
SILLA EN FORNICA Y 
MESA PLEGABLE 
PARA PC CON 
PORTAVASO 
TOMACORRIENTE 
DOBLE INTERNA 120 
V EXTENSIÓN 
ELECTRICA MINIMO 
DE 2 METROS 
ENCAUCHETADA 

2 

x  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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NORMA RETIE PARA 
CONEXIÓN 
ELECTRICA DEL 
MODULO ESPACIO 
PARA GUARDAR 
MALETAS Y OBJETOS 
INCLUYE PUFF 
REDONDO ENTORNO 
TAPIZADO Y 
DIVISONES EN 
LAMINA DIFUSORA 
DE LUZ MATERIALES 
DISENO TENDENCIA 
Y COLORES A 
ELEGIR 

6 SILLA TIPO NODO 
BASE TRIPODE 
PANEL DE 
ESCRITURA 
GIRATORIO DE 360 
GRADOS Y 
ALMACENAMIENTO 
DEBAJO DEL 
ASIENTO VARIEDAD 
DE MODOS DE USO 
COMO 
CONFERENCIAS 
DISCUSION GRUPAL 
REUNION INFORMAL 
RESPALDO ASIENTO 
APOYABRAZOS Y 
RUEDAS EN 
POLIPROPILENO 
BLOC DE NOTAS Y 
BASE EN NYLON Y 
POLIPROPILENO 
CON PORTA BEBIDAS 
ABATIBLE 

25 

x  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y 
COLORES A ELEGIR 

7 MESA PARA SALA DE 
JUNTAS 120 
CENTIMETROS DE 
ANCHO 300 
CENTIMETROS DE 
LARGO Y 74 
CENTIMETROS DE 
ALTO CON 3 
GROMMET 
CENTRALES 
EQUIDISTANTES 
CONEXIÓN CABLE DE 
RED 1 Y 
TOMACORRIENTE 
120 VOLTIOS DE 4 
PUESTOS 
CANALIZADA PARA 
ELECTRIFICACION 
MATERIAL EN 
FORMICA O 
SUPERCOR DE ALTA 
RESISTENCIA CON 
DILATACIONES 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y 
COLORES A ELEGIR 

1 

x  

8 MESA TIPO BARRA 
PARA SALA DE 
INTERACCION 
COLABORATIVA 120 
CENTIMETROS DE 
ANCHO 240 
CENTIMETROS DE 
LARGO Y 105 
CENTIMETROS DE 

1 

x  
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ALTO CON 2 
GROMMET 
CENTRALES 
EQUIDISTANTES 
CONEXIÓN CABLE DE 
RED 1 Y 
TOMACORRIENTE 
120 VOLTIOS DE 4 
PUESTOS 
CANALIZADA PARA 
ELECTRIFICACION 
MATERIAL EN 
FORMICA O 
SUPERCOR DE ALTA 
RESISTENCIA CON 
DILATACIONES 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y 
COLORES A ELEGIR 

9 SILLA TIPO BARRA 
TAPIZADA LISA 
ALTURA GRADUABLE 
DE 64 CENTIMETROS 
A 80 CENTIMETROS 
CON PALANCA 
NEUMATICA O 
HIDRAULICA 
CAPACIDAD 
RESISTENCIA DE 
CARGA 120 
KILOGRAMOS GIRO 
360 GRADOS 
REPOSAPIES 
REGULABLE EN 
ALTURA 
SINCRONICO CON EL 
GIRO DE LA SILLA 
BASE FIJA Y 

9 

x  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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ESPALDAR MEDIO 
ALTURA A ELEGIR 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y 
COLORES A ELEGIR 

10 SILLA CON 
ESTRUCTURA 
RESPALDO MALLA 
DE POLIÉSTER 
MICRO PERFORADO 
ANTI SUDORACIÓN 
ASIENTO 
ESTRUCTURA DE 
POLIPROPILENO 
CON ESPUMA DE 
MEDIA DENSIDAD 
TAPIZADA EN 
POLIÉSTER 
MECANISMO 
SINCRÓNICO DE 
RESPALDO 
RECLINABLE 
BRAZOS 
REGULABLES EN 
ALTURA BASE 
ESTRUCTURA DE 
ALUMINIO FUNDIDO 
CON 5 RUEDAS DE 
POLIPROPILENO EN 
SUS EXTREMOS 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y 
COLORES A ELEGIR 

12 

x  

11 MESA DE TRABAJO 
INDIVIDUAL O 
PUESTO OPERATIVO 
LAMINAS EN 
MELAMINA FORMICA 

3 

x  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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O SUPERCOOR 
MINIMO 60 
CENTIMETROS DE 
ANCHO 120 
CENTIMETROS DE 
LARGO 74 
CENTIMETROS DE 
ALTO CON 
GROMMET 
IZQUIERDO 
CONEXIÓN CABLE DE 
RED 1 Y 
TOMACORRIENTE 
120 VOLTIOS DE 4 
PUESTOS 
CANALIZADA PARA 
ELECTRIFICACION 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y 
COLORES A ELEGIR 

12 CAJONERA 3 
CAJONES EXPRESS 
CON BUCK PORTATIL 
PARA UTILIZAR BAJO 
ESCRITORIO TAPAS 
Y LATERALES DE 
MELAMINA FORMICA 
O SUPERCOOR 
CIERRE DE 
SEGURIDAD CON 
LLAVE SISTEMA DE 
BLOQUEO DE 
CAJONES 
ANTIVUELCO 
TIRADORES DE 
ALUMINIO GUIAS 
CORREDERAS 
METALICAS DE 

2 

x  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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RODILLO 
INSONORIZACION Y 
SUAVIDAD EN LA 
APERTURA 4 
RUEDAS 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y 
COLORES A ELEGIR 
ESTA CAJONERA 
DEBE SER ACORDE 
EN MEDIDAS PARA 
LAS MESAS DE 
TRABAJO DEL ITEM 
11 

13 MESA AUXILIAR 
PARA LAPTOP 
AJUSTABLE MINIMO 
EN 3 NIVELES DE 
ALTURA 
ESTRUCTURA 
METALICA CON 
SUPERFICIE EN 
FORMICA 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y 
COLORES A ELEGIR 

6 

x  

14 PUFF TIPO BAUL 
CUBICO ALTURA 
MINIMA DE 46 
CENTIMETROS 
ANCHO Y LARGO 
MINIMO DE 48 
CENTIMETROS TAPA 
CON SISTEMA DE 
BISAGRA Y 
CORREAS DE 
SUJECIÓN 
MATERIALES DISENO 

6 

x  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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TENDENCIA Y 
COLORES A ELEGIR 

15 TABLERO ACRILICO 
MOVIL CARA 1 EN 
BLANCO CARA 2 CON 
CUADRICULA RUNA 
GRIS, SISTEMA DE 
RUEDAS CON FRENO 
DE SEGURIDAD Y 
SISTEMA DE 
INTERCAMBIO DE 
CARA DEL TABLERO 
SIN MOVER LA 
ESTRUCTURA CON 
AJUSTE DE 
SEGURIDAD 
GENERAL 
ESTRUCTURA 
METALICA CON 
PORTA BORRADOR Y 
MARCADORES 
ALTURA MINIMA 180 
CENTIMETROS 
ANCHO MINIMO 120 
CENTIMETROS 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y 
COLORES A ELEGIR 

2 

x  

16 MUEBLE DE 
ALMACENAMIENTO 
BICOLOR LAMINA 
COLD ROLED MINIMO 
DE CALIBRE 22 
RECUBIERTO CON 
PINTURA 
ELECTROSTATICA 
TERMOFIJADA 
MINIMO 4 

2 

x  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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ENTREPAÑOS 
GRADUABLES 
SISTEMA DE 
APERTURA ABATIBLE 
CON CHAPA Y 
LLAVES ALTURA 
MINIMA DE 180 
CENTIMETROS 
ANCHO MINIMO DE 
45 CENTIMETROS 
LARGO MINIMO DE 90 
CENTIMETROS 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y 
COLORES A ELEGIR 

17 ESTACIÓN DE 
TRABAJO PRIVADA 
DE ALTO 
RENDIMIENTO CON 
SILLA LOUNGE 
LAMPARA LED CON 
ENCENDIDO TOUCH 
Y MODULAR CON 3 
GRADOS DE 
LIBERTAD MESA 
AUXILIAR PARA 
OBJETOS A LA 
DERECHA DE LA 
SILLA EN FORNICA Y 
MESA PLEGABLE 
PARA PC CON 
PORTAVASO 
TOMACORRIENTE 
DOBLE INTERNA 120 
V EXTENSIÓN 
ELECTRICA MINIMO 
DE 2 METROS 
ENCAUCHETADA 

2 

x  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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NORMA RETIE PARA 
CONEXIÓN 
ELECTRICA DEL 
MODULO ESPACIO 
PARA GUARDAR 
MALETAS Y OBJETOS 
INCLUYE PUFF 
REDONDO ENTORNO 
TAPIZADO Y 
DIVISONES EN 
LAMINA DIFUSORA 
DE LUZ MATERIALES 
DISENO TENDENCIA 
Y COLORES A 
ELEGIR 

18 SILLA TIPO NODO 
BASE TRIPODE 
PANEL DE 
ESCRITURA 
GIRATORIO DE 360 
GRADOS Y 
ALMACENAMIENTO 
DEBAJO DEL 
ASIENTO VARIEDAD 
DE MODOS DE USO 
COMO 
CONFERENCIAS 
DISCUSION GRUPAL 
REUNION INFORMAL 
RESPALDO ASIENTO 
APOYABRAZOS Y 
RUEDAS EN 
POLIPROPILENO 
BLOC DE NOTAS Y 
BASE EN NYLON Y 
POLIPROPILENO 
CON PORTA BEBIDAS 
ABATIBLE 

25 

x  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y 
COLORES A ELEGIR 

19 MESA PARA SALA DE 
JUNTAS 120 
CENTIMETROS DE 
ANCHO 300 
CENTIMETROS DE 
LARGO Y 74 
CENTIMETROS DE 
ALTO CON 3 
GROMMET 
CENTRALES 
EQUIDISTANTES 
CONEXIÓN CABLE DE 
RED 1 Y 
TOMACORRIENTE 
120 VOLTIOS DE 4 
PUESTOS 
CANALIZADA PARA 
ELECTRIFICACION 
MATERIAL EN 
FORMICA O 
SUPERCOR DE ALTA 
RESISTENCIA CON 
DILATACIONES 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y 
COLORES A ELEGIR 

1 

x  

20 MESA TIPO BARRA 
PARA SALA DE 
INTERACCION 
COLABORATIVA 120 
CENTIMETROS DE 
ANCHO 240 
CENTIMETROS DE 
LARGO Y 105 
CENTIMETROS DE 

1 

x  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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ALTO CON 2 
GROMMET 
CENTRALES 
EQUIDISTANTES 
CONEXIÓN CABLE DE 
RED 1 Y 
TOMACORRIENTE 
120 VOLTIOS DE 4 
PUESTOS 
CANALIZADA PARA 
ELECTRIFICACION 
MATERIAL EN 
FORMICA O 
SUPERCOR DE ALTA 
RESISTENCIA CON 
DILATACIONES 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y 
COLORES A ELEGIR 

21 SILLA TIPO BARRA 
TAPIZADA LISA 
ALTURA GRADUABLE 
DE 64 CENTIMETROS 
A 80 CENTIMETROS 
CON PALANCA 
NEUMATICA O 
HIDRAULICA 
CAPACIDAD 
RESISTENCIA DE 
CARGA 120 
KILOGRAMOS GIRO 
360 GRADOS 
REPOSAPIES 
REGULABLE EN 
ALTURA 
SINCRONICO CON EL 
GIRO DE LA SILLA 
BASE FIJA Y 

9 

x  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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ESPALDAR MEDIO 
ALTURA A ELEGIR 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y 
COLORES A ELEGIR 

22 SILLA CON 
ESTRUCTURA 
RESPALDO MALLA 
DE POLIÉSTER 
MICRO PERFORADO 
ANTI SUDORACIÓN 
ASIENTO 
ESTRUCTURA DE 
POLIPROPILENO 
CON ESPUMA DE 
MEDIA DENSIDAD 
TAPIZADA EN 
POLIÉSTER 
MECANISMO 
SINCRÓNICO DE 
RESPALDO 
RECLINABLE 
BRAZOS 
REGULABLES EN 
ALTURA BASE 
ESTRUCTURA DE 
ALUMINIO FUNDIDO 
CON 5 RUEDAS DE 
POLIPROPILENO EN 
SUS EXTREMOS 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y 
COLORES A ELEGIR 

12 

x  

23 MESA DE TRABAJO 
INDIVIDUAL O 
PUESTO OPERATIVO 
LAMINAS EN 
MELAMINA FORMICA 

3 

x  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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O SUPERCOOR 
MINIMO 60 
CENTIMETROS DE 
ANCHO 120 
CENTIMETROS DE 
LARGO 74 
CENTIMETROS DE 
ALTO CON 
GROMMET 
IZQUIERDO 
CONEXIÓN CABLE DE 
RED 1 Y 
TOMACORRIENTE 
120 VOLTIOS DE 4 
PUESTOS 
CANALIZADA PARA 
ELECTRIFICACION 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y 
COLORES A ELEGIR 

24 CAJONERA 3 
CAJONES EXPRESS 
CON BUCK PORTATIL 
PARA UTILIZAR BAJO 
ESCRITORIO TAPAS 
Y LATERALES DE 
MELAMINA FORMICA 
O SUPERCOOR 
CIERRE DE 
SEGURIDAD CON 
LLAVE SISTEMA DE 
BLOQUEO DE 
CAJONES 
ANTIVUELCO 
TIRADORES DE 
ALUMINIO GUIAS 
CORREDERAS 
METALICAS DE 

2 

x  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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RODILLO 
INSONORIZACION Y 
SUAVIDAD EN LA 
APERTURA 4 
RUEDAS 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y 
COLORES A ELEGIR 
ESTA CAJONERA 
DEBE SER ACORDE 
EN MEDIDAS PARA 
LAS MESAS DE 
TRABAJO DEL ITEM 
11 

No. Proponente Requerimiento Descripción de cada Ítem 
Valor Económico 
de la propuesta  
(Antes de IVA) 

Folio Concepto 

6 

AMERICAN
A CORP 
SAS 

07.ANEXO_U
NIVERSIDAD_
CUNDINAMA
RCA 
excel 

Ítem Descripción Cant. 

Precios 
del 

mercado 
 

$250.169.677 

1 El proponente 
CUMPLE  

SI NO 

1 MESA AUXILIAR 
PARA LAPTOP 
AJUSTABLE MINIMO 
EN 3 NIVELES DE 
ALTURA 
ESTRUCTURA 
METALICA CON 
SUPERFICIE EN 
FORMICA 
MATERIALES DISENO 

6 

x  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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TENDENCIA Y 
COLORES A ELEGIR 

2 PUFF TIPO BAUL 
CUBICO ALTURA 
MINIMA DE 46 
CENTIMETROS 
ANCHO Y LARGO 
MINIMO DE 48 
CENTIMETROS TAPA 
CON SISTEMA DE 
BISAGRA Y 
CORREAS DE 
SUJECIÓN 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y 
COLORES A ELEGIR 

6 

x  

3 TABLERO ACRILICO 
MOVIL CARA 1 EN 
BLANCO CARA 2 CON 
CUADRICULA RUNA 
GRIS, SISTEMA DE 
RUEDAS CON FRENO 
DE SEGURIDAD Y 
SISTEMA DE 
INTERCAMBIO DE 
CARA DEL TABLERO 
SIN MOVER LA 
ESTRUCTURA CON 
AJUSTE DE 
SEGURIDAD 
GENERAL 
ESTRUCTURA 
METALICA CON 
PORTA BORRADOR Y 
MARCADORES 
ALTURA MINIMA 180 
CENTIMETROS 
ANCHO MINIMO 120 

2 

x  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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CENTIMETROS 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y 
COLORES A ELEGIR 

4 MUEBLE DE 
ALMACENAMIENTO 
BICOLOR LAMINA 
COLD ROLED MINIMO 
DE CALIBRE 22 
RECUBIERTO CON 
PINTURA 
ELECTROSTATICA 
TERMOFIJADA 
MINIMO 4 
ENTREPAÑOS 
GRADUABLES 
SISTEMA DE 
APERTURA ABATIBLE 
CON CHAPA Y 
LLAVES ALTURA 
MINIMA DE 180 
CENTIMETROS 
ANCHO MINIMO DE 
45 CENTIMETROS 
LARGO MINIMO DE 90 
CENTIMETROS 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y 
COLORES A ELEGIR 

2 

x  

5 ESTACIÓN DE 
TRABAJO PRIVADA 
DE ALTO 
RENDIMIENTO CON 
SILLA LOUNGE 
LAMPARA LED CON 
ENCENDIDO TOUCH 
Y MODULAR CON 3 
GRADOS DE 

2 

x  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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LIBERTAD MESA 
AUXILIAR PARA 
OBJETOS A LA 
DERECHA DE LA 
SILLA EN FORNICA Y 
MESA PLEGABLE 
PARA PC CON 
PORTAVASO 
TOMACORRIENTE 
DOBLE INTERNA 120 
V EXTENSIÓN 
ELECTRICA MINIMO 
DE 2 METROS 
ENCAUCHETADA 
NORMA RETIE PARA 
CONEXIÓN 
ELECTRICA DEL 
MODULO ESPACIO 
PARA GUARDAR 
MALETAS Y OBJETOS 
INCLUYE PUFF 
REDONDO ENTORNO 
TAPIZADO Y 
DIVISONES EN 
LAMINA DIFUSORA 
DE LUZ MATERIALES 
DISENO TENDENCIA 
Y COLORES A 
ELEGIR 

6 SILLA TIPO NODO 
BASE TRIPODE 
PANEL DE 
ESCRITURA 
GIRATORIO DE 360 
GRADOS Y 
ALMACENAMIENTO 
DEBAJO DEL 
ASIENTO VARIEDAD 

25 

x  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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DE MODOS DE USO 
COMO 
CONFERENCIAS 
DISCUSION GRUPAL 
REUNION INFORMAL 
RESPALDO ASIENTO 
APOYABRAZOS Y 
RUEDAS EN 
POLIPROPILENO 
BLOC DE NOTAS Y 
BASE EN NYLON Y 
POLIPROPILENO 
CON PORTA BEBIDAS 
ABATIBLE 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y 
COLORES A ELEGIR 

7 MESA PARA SALA DE 
JUNTAS 120 
CENTIMETROS DE 
ANCHO 300 
CENTIMETROS DE 
LARGO Y 74 
CENTIMETROS DE 
ALTO CON 3 
GROMMET 
CENTRALES 
EQUIDISTANTES 
CONEXIÓN CABLE DE 
RED 1 Y 
TOMACORRIENTE 
120 VOLTIOS DE 4 
PUESTOS 
CANALIZADA PARA 
ELECTRIFICACION 
MATERIAL EN 
FORMICA O 
SUPERCOR DE ALTA 

1 

x  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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RESISTENCIA CON 
DILATACIONES 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y 
COLORES A ELEGIR 

8 MESA TIPO BARRA 
PARA SALA DE 
INTERACCION 
COLABORATIVA 120 
CENTIMETROS DE 
ANCHO 240 
CENTIMETROS DE 
LARGO Y 105 
CENTIMETROS DE 
ALTO CON 2 
GROMMET 
CENTRALES 
EQUIDISTANTES 
CONEXIÓN CABLE DE 
RED 1 Y 
TOMACORRIENTE 
120 VOLTIOS DE 4 
PUESTOS 
CANALIZADA PARA 
ELECTRIFICACION 
MATERIAL EN 
FORMICA O 
SUPERCOR DE ALTA 
RESISTENCIA CON 
DILATACIONES 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y 
COLORES A ELEGIR 

1 

x  

9 SILLA TIPO BARRA 
TAPIZADA LISA 
ALTURA GRADUABLE 
DE 64 CENTIMETROS 
A 80 CENTIMETROS 

9 

x  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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CON PALANCA 
NEUMATICA O 
HIDRAULICA 
CAPACIDAD 
RESISTENCIA DE 
CARGA 120 
KILOGRAMOS GIRO 
360 GRADOS 
REPOSAPIES 
REGULABLE EN 
ALTURA 
SINCRONICO CON EL 
GIRO DE LA SILLA 
BASE FIJA Y 
ESPALDAR MEDIO 
ALTURA A ELEGIR 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y 
COLORES A ELEGIR 

10 SILLA CON 
ESTRUCTURA 
RESPALDO MALLA 
DE POLIÉSTER 
MICRO PERFORADO 
ANTI SUDORACIÓN 
ASIENTO 
ESTRUCTURA DE 
POLIPROPILENO 
CON ESPUMA DE 
MEDIA DENSIDAD 
TAPIZADA EN 
POLIÉSTER 
MECANISMO 
SINCRÓNICO DE 
RESPALDO 
RECLINABLE 
BRAZOS 
REGULABLES EN 

12 

x  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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ALTURA BASE 
ESTRUCTURA DE 
ALUMINIO FUNDIDO 
CON 5 RUEDAS DE 
POLIPROPILENO EN 
SUS EXTREMOS 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y 
COLORES A ELEGIR 

11 MESA DE TRABAJO 
INDIVIDUAL O 
PUESTO OPERATIVO 
LAMINAS EN 
MELAMINA FORMICA 
O SUPERCOOR 
MINIMO 60 
CENTIMETROS DE 
ANCHO 120 
CENTIMETROS DE 
LARGO 74 
CENTIMETROS DE 
ALTO CON 
GROMMET 
IZQUIERDO 
CONEXIÓN CABLE DE 
RED 1 Y 
TOMACORRIENTE 
120 VOLTIOS DE 4 
PUESTOS 
CANALIZADA PARA 
ELECTRIFICACION 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y 
COLORES A ELEGIR 

3 

x  

12 CAJONERA 3 
CAJONES EXPRESS 
CON BUCK PORTATIL 
PARA UTILIZAR BAJO 

2 

x  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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ESCRITORIO TAPAS 
Y LATERALES DE 
MELAMINA FORMICA 
O SUPERCOOR 
CIERRE DE 
SEGURIDAD CON 
LLAVE SISTEMA DE 
BLOQUEO DE 
CAJONES 
ANTIVUELCO 
TIRADORES DE 
ALUMINIO GUIAS 
CORREDERAS 
METALICAS DE 
RODILLO 
INSONORIZACION Y 
SUAVIDAD EN LA 
APERTURA 4 
RUEDAS 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y 
COLORES A ELEGIR 
ESTA CAJONERA 
DEBE SER ACORDE 
EN MEDIDAS PARA 
LAS MESAS DE 
TRABAJO DEL ITEM 
11 

13 MESA AUXILIAR 
PARA LAPTOP 
AJUSTABLE MINIMO 
EN 3 NIVELES DE 
ALTURA 
ESTRUCTURA 
METALICA CON 
SUPERFICIE EN 
FORMICA 
MATERIALES DISENO 

6 

x  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


 

 

MACROPROCESO DE APOYO CÓDIGO: ABSr111 

PROCESO GESTIÓN BIENES Y SERVICIOS  VERSIÓN: 1 

EVALUACIÓN TÉCNICA HABILITANTE 
VIGENCIA: 2020-10-23 

PAGINA: 86 de 96 

 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
    NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

TENDENCIA Y 
COLORES A ELEGIR 

14 PUFF TIPO BAUL 
CUBICO ALTURA 
MINIMA DE 46 
CENTIMETROS 
ANCHO Y LARGO 
MINIMO DE 48 
CENTIMETROS TAPA 
CON SISTEMA DE 
BISAGRA Y 
CORREAS DE 
SUJECIÓN 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y 
COLORES A ELEGIR 

6 

x  

15 TABLERO ACRILICO 
MOVIL CARA 1 EN 
BLANCO CARA 2 CON 
CUADRICULA RUNA 
GRIS, SISTEMA DE 
RUEDAS CON FRENO 
DE SEGURIDAD Y 
SISTEMA DE 
INTERCAMBIO DE 
CARA DEL TABLERO 
SIN MOVER LA 
ESTRUCTURA CON 
AJUSTE DE 
SEGURIDAD 
GENERAL 
ESTRUCTURA 
METALICA CON 
PORTA BORRADOR Y 
MARCADORES 
ALTURA MINIMA 180 
CENTIMETROS 
ANCHO MINIMO 120 

2 

x  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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CENTIMETROS 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y 
COLORES A ELEGIR 

16 MUEBLE DE 
ALMACENAMIENTO 
BICOLOR LAMINA 
COLD ROLED MINIMO 
DE CALIBRE 22 
RECUBIERTO CON 
PINTURA 
ELECTROSTATICA 
TERMOFIJADA 
MINIMO 4 
ENTREPAÑOS 
GRADUABLES 
SISTEMA DE 
APERTURA ABATIBLE 
CON CHAPA Y 
LLAVES ALTURA 
MINIMA DE 180 
CENTIMETROS 
ANCHO MINIMO DE 
45 CENTIMETROS 
LARGO MINIMO DE 90 
CENTIMETROS 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y 
COLORES A ELEGIR 

2 

x  

17 ESTACIÓN DE 
TRABAJO PRIVADA 
DE ALTO 
RENDIMIENTO CON 
SILLA LOUNGE 
LAMPARA LED CON 
ENCENDIDO TOUCH 
Y MODULAR CON 3 
GRADOS DE 

2 

x  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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LIBERTAD MESA 
AUXILIAR PARA 
OBJETOS A LA 
DERECHA DE LA 
SILLA EN FORNICA Y 
MESA PLEGABLE 
PARA PC CON 
PORTAVASO 
TOMACORRIENTE 
DOBLE INTERNA 120 
V EXTENSIÓN 
ELECTRICA MINIMO 
DE 2 METROS 
ENCAUCHETADA 
NORMA RETIE PARA 
CONEXIÓN 
ELECTRICA DEL 
MODULO ESPACIO 
PARA GUARDAR 
MALETAS Y OBJETOS 
INCLUYE PUFF 
REDONDO ENTORNO 
TAPIZADO Y 
DIVISONES EN 
LAMINA DIFUSORA 
DE LUZ MATERIALES 
DISENO TENDENCIA 
Y COLORES A 
ELEGIR 

18 SILLA TIPO NODO 
BASE TRIPODE 
PANEL DE 
ESCRITURA 
GIRATORIO DE 360 
GRADOS Y 
ALMACENAMIENTO 
DEBAJO DEL 
ASIENTO VARIEDAD 

25 

x  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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DE MODOS DE USO 
COMO 
CONFERENCIAS 
DISCUSION GRUPAL 
REUNION INFORMAL 
RESPALDO ASIENTO 
APOYABRAZOS Y 
RUEDAS EN 
POLIPROPILENO 
BLOC DE NOTAS Y 
BASE EN NYLON Y 
POLIPROPILENO 
CON PORTA BEBIDAS 
ABATIBLE 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y 
COLORES A ELEGIR 

19 MESA PARA SALA DE 
JUNTAS 120 
CENTIMETROS DE 
ANCHO 300 
CENTIMETROS DE 
LARGO Y 74 
CENTIMETROS DE 
ALTO CON 3 
GROMMET 
CENTRALES 
EQUIDISTANTES 
CONEXIÓN CABLE DE 
RED 1 Y 
TOMACORRIENTE 
120 VOLTIOS DE 4 
PUESTOS 
CANALIZADA PARA 
ELECTRIFICACION 
MATERIAL EN 
FORMICA O 
SUPERCOR DE ALTA 

1 

x  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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RESISTENCIA CON 
DILATACIONES 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y 
COLORES A ELEGIR 

20 MESA TIPO BARRA 
PARA SALA DE 
INTERACCION 
COLABORATIVA 120 
CENTIMETROS DE 
ANCHO 240 
CENTIMETROS DE 
LARGO Y 105 
CENTIMETROS DE 
ALTO CON 2 
GROMMET 
CENTRALES 
EQUIDISTANTES 
CONEXIÓN CABLE DE 
RED 1 Y 
TOMACORRIENTE 
120 VOLTIOS DE 4 
PUESTOS 
CANALIZADA PARA 
ELECTRIFICACION 
MATERIAL EN 
FORMICA O 
SUPERCOR DE ALTA 
RESISTENCIA CON 
DILATACIONES 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y 
COLORES A ELEGIR 

1 

x  

21 SILLA TIPO BARRA 
TAPIZADA LISA 
ALTURA GRADUABLE 
DE 64 CENTIMETROS 
A 80 CENTIMETROS 

9 

x  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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CON PALANCA 
NEUMATICA O 
HIDRAULICA 
CAPACIDAD 
RESISTENCIA DE 
CARGA 120 
KILOGRAMOS GIRO 
360 GRADOS 
REPOSAPIES 
REGULABLE EN 
ALTURA 
SINCRONICO CON EL 
GIRO DE LA SILLA 
BASE FIJA Y 
ESPALDAR MEDIO 
ALTURA A ELEGIR 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y 
COLORES A ELEGIR 

22 SILLA CON 
ESTRUCTURA 
RESPALDO MALLA 
DE POLIÉSTER 
MICRO PERFORADO 
ANTI SUDORACIÓN 
ASIENTO 
ESTRUCTURA DE 
POLIPROPILENO 
CON ESPUMA DE 
MEDIA DENSIDAD 
TAPIZADA EN 
POLIÉSTER 
MECANISMO 
SINCRÓNICO DE 
RESPALDO 
RECLINABLE 
BRAZOS 
REGULABLES EN 

12 

x  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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ALTURA BASE 
ESTRUCTURA DE 
ALUMINIO FUNDIDO 
CON 5 RUEDAS DE 
POLIPROPILENO EN 
SUS EXTREMOS 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y 
COLORES A ELEGIR 

23 MESA DE TRABAJO 
INDIVIDUAL O 
PUESTO OPERATIVO 
LAMINAS EN 
MELAMINA FORMICA 
O SUPERCOOR 
MINIMO 60 
CENTIMETROS DE 
ANCHO 120 
CENTIMETROS DE 
LARGO 74 
CENTIMETROS DE 
ALTO CON 
GROMMET 
IZQUIERDO 
CONEXIÓN CABLE DE 
RED 1 Y 
TOMACORRIENTE 
120 VOLTIOS DE 4 
PUESTOS 
CANALIZADA PARA 
ELECTRIFICACION 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y 
COLORES A ELEGIR 

3 

x  

24 CAJONERA 3 
CAJONES EXPRESS 
CON BUCK PORTATIL 
PARA UTILIZAR BAJO 

2 

x  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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ESCRITORIO TAPAS 
Y LATERALES DE 
MELAMINA FORMICA 
O SUPERCOOR 
CIERRE DE 
SEGURIDAD CON 
LLAVE SISTEMA DE 
BLOQUEO DE 
CAJONES 
ANTIVUELCO 
TIRADORES DE 
ALUMINIO GUIAS 
CORREDERAS 
METALICAS DE 
RODILLO 
INSONORIZACION Y 
SUAVIDAD EN LA 
APERTURA 4 
RUEDAS 
MATERIALES DISENO 
TENDENCIA Y 
COLORES A ELEGIR 
ESTA CAJONERA 
DEBE SER ACORDE 
EN MEDIDAS PARA 
LAS MESAS DE 
TRABAJO DEL ITEM 
11 

 

Nota: Tenga en cuenta que se debe verificar lo solicitado versus lo ofertado (cada uno de los ítems), validando el 

presupuesto disponible y que los valores presentados en la oferta, los documentos habilitantes solicitados y la revisión de 

cada ítem que se encuentren dentro de los precios del mercado.    
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4. DOCUMENTOS DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO 
 

De acuerdo con validación del área de Seguridad y salud en el trabajo se establecen 
los siguientes resultados. 
 

No. Cotizante Resultado  

1 

EXPOSE S.A.S NO CUMPLE  

Para la empresa EXPOSE SAS, con NIT 

830.060.677-3 según el documento adjunto 

presenta anexo 3 pero no el Certificado 

expedido por la ARL respecto al cumplimiento 

del SG- SST y los estándares mínimos en SST 

establecidos por la Resolución 0312 del 13 de 

febrero de 2019, con un puntaje mínimo de 86% 

(aceptable). NO Cumple con el requisito. 

2 

MADEMUEBLES DE 

COLOMBIA OSORIO 

CUMPLE Para la empresa GLORIA 

ELIZABETH OSORIO Y/O MADEMUEBLES DE 

COLOMBIA, con NIT 51.937.871 - 6 la 

certificación emitida por la ARL SURA en el cual 

manifiesta una implementación del 96%, 

Cumplen con el requisito 

3 

MUEBLES ROMERO S.A.S NO CUMPLE Para la empresa MUEBLES 

ROMERO SAS, con NIT 860.066.674-8 

según el documento adjunto presenta 

anexo 3 pero no el Certificado expedido por 

la ARL respecto al cumplimiento del SG- 

SST y los estándares mínimos en SST 

establecidos por la Resolución 0312 del 13 

de febrero de 2019, con un puntaje mínimo 

de 86% (aceptable). NO Cumple con el 

requisito. 

4 

TALENTO COMERCIALIZAD 

ORA S.A. 

CUMPLE, Para la empresa TALENTO 

COMERCIALIZADORA SA, con NIT 

830048811 la certificación emitida por la 

ARL COLMENA en el cual manifiesta una 

implementación del 95.5%, Cumplen con el 

requisito. 

5 

GAMMA SERTEL SAS CUMPLE, Para la empresa GAMMA 

SERTEL SAS, con NIT 830048811 la 

certificación emitida por la SURA en el cual 

manifiesta una implementación del 100%, 

Cumplen con el requisito. 
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6 

AMERICANA CORP SAS NO CUMPLE Para la empresa 

AMERICANA CORP SAS, con NIT 

79.276.215 según el documento adjunto 

presenta anexo 3 pero no el Certificado 

expedido por la ARL respecto al 

cumplimiento del SG- SST y los estándares 

mínimos en SST establecidos por la 

Resolución 0312 del 13 de febrero de 2019, 

con un puntaje mínimo de 86% (aceptable). 

No cumple con el requisito. 

 

5. DOCUMENTACIÓN TÉCNICA (EN CASO DE HABERSE REQUERIDO)   
 

Fichas técnicas. 

 

No
. 

Proponente 
Documentació

n técnica 
Folio Concepto 

1 
EXPOSE S.A.S 

  
NO CUMPLE NO 
ADJUNTA FICHAS 
TÉCNICAS 

2 
MADEMUEBLES 
DE COLOMBIA 
OSORIO 

  
NO CUMPLE NO 
ADJUNTA FICHAS 
TÉCNICAS 

3 

MUEBLES 
ROMERO S.A.S 

FICHA TECNICA 
UNIVERSIDAD 

CUNDINAMARC
A 

1 A 12 CUMPLE 

4 

TALENTO 

COMERCIALIZA

D 

ORA S.A. 5. FICHAS 
TECNICAS 

MOBILIARIO 
1 A 20 

NO CUMPLE, 
ADJUNTA FICHA 
TÉCNICA, PERO 
LOS ITEMS 
1,4,5,8,10,11,12 NO 
CUMPLEN CON 
LAS 
ESPECIFICACIONE
S TÉCNICAS 
MINÍMAS. 

5 
GAMMA 
SERTEL SAS   

NO CUMPLE NO 
ADJUNTA FICHAS 
TÉCNICAS 

6 
AMERICANA 
CORP SAS 

FICHAS 
TECNICAS (1) 

 

NO CUMPLE 
ARCHIVO DAÑADO 

 

De acuerdo con lo anterior se establece que las propuestas presentadas en la 

Invitación N° 102, obtienen los siguientes resultados:  
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NO. PROPONENTE 
RESULTADO 

HABILITADO INHABILITADO 

1 EXPOSE S.A.S  X 

2 
MADEMUEBLES DE 

COLOMBIA OSORIO 

 X 

3 MUEBLES ROMERO S.A.S  X 

4 
TALENTO COMERCIALIZAD 

ORA S.A. 

 X 

5 GAMMA SERTEL SAS  X 

6 AMERICANA CORP SAS  X 

 

El presente documento reposará en la carpeta del proceso y hace parte integral del 
mismo.  
 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________ 

CLAUDIA URAZAN PENAGOS 

DIRECTORA AUTOEVALUACIÓN Y ACREDITACIÓN 

 

Proyectó:  Ing. Angel Vera. 
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